
Aicinām apmeklēt aktivitātes 
ģimenēm, ko organizē un 
apmeklētājiem piedāvā bērnu, 
jauniešu un multifunkcionālie 
centri novadā!

1. maijā 10.00–17.00  
Cesvaines pils teritorijā 
Ģimenes diena fon Vulfu ģimenes 
ligzdā – aktivitātes visai ģimenei. 

4. maijā Aiviekstē 
Pasākums par godu Baltā galdauta 
svētkiem, kas paredzēts visai ģimenei. 
Erudīcijas viktorīna  
un kopīga zupas baudīšana.

10. maijā 16.00  
Sarkaņu pagasta multifunkcionālajā 
centrā “Logs” 
Aicinām uz radošo darbnīcu,  
kur veidosim saldu “paldies!”  
Aicināti visi interesenti, ne tikai bērni 
un jaunieši. Dalība bez maksas, 
materiāli tiks nodrošināti!

17. maijā 17.00   
Aronas pagasta multifunkcionālajā 
centrā MC “1. stāvs” 
Lasīsim pasakas ar izpratni –  
Vai pasakas ir tikai pasakas? –  
kopā ar Silviju Čurksti.

18. maijā 11.00 
 Mētrienas sporta laukumā  
(lietus gadījumā sporta zālē) 
Aktivitātes visai ģimenei.

19. maijā Vestienā
Ģimenes un draugu diena –  
Vestienas bērnu un jauniešu iestudētās 
lugas pirmizrāde, pēc tās –  
sportiskas un radošas aktivitātes.

Informācija var tikt papildināta.  
Seko jaunumiem www.madona.lv!

Informāciju sagatavoja 
INGA STRAZDIŅA,

vecākā speciāliste jaunatnes un 
ģimenes politikas jomā

MADONAS 
NOVADA 

PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS 

IZDEVUMS

2024. GADA 
APRĪLIS  
NR. 3 (126)

Madonas novada kultūras 
centrs veido un uztur  
kvalitatīvu kultūras  
vidi Madonā, rada un 
saglabā kultūras vērtības, 
sniedz iedzīvotājiem 
daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju  
arī pašiem piedalīties 
kultūras dzīvē.  
Tāpēc vēlamies atskatīties  
uz jau notikušajiem aprīļa 
pasākumiem, sniegt  
ieskatu gaidāmajās 
pasākumu norisēs un 
kultūras centra darba 
ikdienā.

Ik mēnesi Madonas novada 
kultūras centrā aizrit neskaitāmi 
daudz aizraujošu notikumu – 
gan ar Latvijā pazīstamu un pro-
fesionālu mākslinieku uzstāša-
nos, gan arī ar vietējo pašdarbī-
bas kolektīvu koncertiem. Tiek 
krāšņi svinētas gan kolektīvu 
radošās darbības jubilejas, gan 
arī tie atrāda prasmes savas jo-
mas skatēs. 

Kultūras centrs ir arī lieliska 
vieta mākslas izstādēm, kā arī 
viesmīlīgas telpas regulārai Ma-
donas novada pašvaldības, Ma-
donas pilsētas iestāžu pasākumu 

rīkošanai, kā arī citu organizāci-
ju iniciatīvām.

Pavasaris ir pašdarbības ko-
lektīvu darba “ražas laiks”, kad 
notiek daudz koncertu un atskai-
te par padarīto sezonas laikā. 12. 
aprīlī tika izdejota Madonas un 
Varakļānu novadu skolu jaunat-
nes tautas deju kolektīvu kopre-
pertuāra skate, gatavojoties XIII 
Latvijas Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētkiem. Skatē pie-
dalījās 34 kolektīvi ar 692 dalīb-
niekiem.

Savukārt 20. un 21. aprīlī no-
tika Madonas novada amatierte-
ātru skate, kopumā piedaloties 
sešiem novada kolektīviem. 20. 
aprīlī skate norisinājās Kalsnavas 
kultūras namā un Madonas no-
vada kultūras centrā. Taču 21. 
aprīlī amatierteātri savu aktier-
spēli izrādīja Lauteres kultūras 
namā, Liezēres kultūras namā un 
Ērgļu saieta namā. Interesanti, 
ka skatē jāpiedalās ne retāk kā 
vienu reizi divos gados, tāpēc 
skates otrā daļa būs 23. novem-
brī. 

28. aprīlī Jāņa Norviļa Ma-
donas Mūzikas skolā izskanēs 
novada vokālo ansambļu skate, 
kurā savu sniegumu rādīs 12 Ma-
donas novada vokālie ansambļi, 

tostarp Madonas novada kultū-
ras centra vokālais ansamblis 
“Cantate” (vadītāja Sintija Paeg-
le).

Savu 10 gadu jubileju 13. ap-
rīlī atzīmēja Madonas novada 
kultūras centra eksotisko deju 

grupa “Ugunspuķe” un aicināja 
ikvienu doties krāšņā un sieviš-
ķīgā ceļojumā, izmantojot 
daudzveidīgo dejas valodu. 

Maijā – 
Starptautiskā 
ģimenes 
diena! 

RUNĀ kultūras centrs

➔ 13. lpp

STĀDU TIRGUS 2024

Apstiprināti  
NVO projekti
veselīga dzīvesveida 
veicināšanai un 
sociālajā jomā  

9. lpp



2 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada aprīlis DOMES ZIŅAS

Madonas novada pašvaldības domes  
28. marta sēdes lēmumu pārskats

2024. gada aprīlis
MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

INFORMATĪVS IZDEVUMS.
Izdevējs – 

Madonas novada pašvaldība.
Adrese: Madona, 
Saieta laukums 1.

Atbildīgie par izdevumu – 
Laura Kovtuna un Egils Kazakevičs.

Iespiests SIA “Erante”.

Finansējums Ērgļu 
apvienības pārvaldei

 � Piešķir finansējumu 7100 
eiro (ieskaitot PVN) Ērgļu ap-
vienības pārvaldei atkritumu 
konteineru nomai. Finansējums 
no Madonas novada pašvaldī-
bas budžeta nesadalītajiem lī-
dzekļiem, kas ņemti no Ērgļu 
apvienības pārvaldes 2023. gada 
budžeta atlikuma. Lai mazinātu 
apkārtējās vides piesārņošanu, 
Ērgļu, Jumurdas un Sausnējas 
pagasta iedzīvotājiem ir dota ie-
spēja vienu reizi gadā bez mak-
sas atbrīvoties no mēbeļu un 
citiem lielgabarīta atkritumiem.

 � Piešķir finansējumu 8591 
eiro (ieskaitot PVN) Ērgļu apvie-
nības pārvaldei no Madonas no-
vada pašvaldības budžeta nesa-
dalītajiem līdzekļiem, kas ņemti 
no Ērgļu apvienības pārvaldes 
2023. gada budžeta atlikuma. 
Ērgļu apvienības pārvalde ar SIA 
“Madonas ūdens” vienojusies 
par brīvkrānu demontāžu 2024. 
gada nogalē pie īpašumiem Rī-
gas ielā 27, Rīgas ielā 29, Rīgas 
ielā 38 un Rīgas ielā 42, tāpēc 
pārvaldei ir jāsakārto šajos īpa-
šumos centralizētā ūdensapgā-
de un kanalizācija.

 � Piešķir nepieciešamo fi-
nansējumu 2861,20 eiro (ie-
skaitot PVN) Ērgļu apvienības 
pārvaldei no Madonas novada 
pašvaldības budžeta nesada-
lītajiem līdzekļiem, kas ņemti 
no Ērgļu apvienības pārvaldes 
2023. gada budžeta atlikuma. 
Madonas novada Ērgļu apvienī-
bas pārvaldei (tobrīd Ērgļu pa-
gasta padomei) 2002. gada 20. 
jūnijā tika noslēgts sadarbības 
līgums  ar Ķelne–Reisīke pilsētu 
Vācijā. Šā gada aprīlī Ķelnes–
Reisīkes sadraudzības biedrība 
svin savas pastāvēšanas 25 gadu 
jubileju. Ir saņemts ielūgums 12 
dalībniekiem piedalīties šajās 
svinībās 2024. gada 27., 28. aprīlī 
un sniegt priekšnesumus. 

Finansējums Lubānas 
apvienības pārvaldei

 � Piešķir finansējumu 1513,83  
eiro tauku ķērāja nomaiņai paš-
valdības īpašumā Brīvības ielā 
17, Lubānā (PII “Rūķīši”) no 
2024. gada Madonas novada paš-
valdības budžeta nesadalītajiem 
līdzekļiem, kas ņemti no Lu-
bānas apvienības pārvaldes ie-
priekšējā gada budžeta atlikuma.

 � Piešķir finansējumu 4450,46  
eiro ugunsgrēka atklāšanas un 
trauksmes sistēmas ierīkošanai 
administratīvajā ēkā Oskara Kal-
paka ielā 2, Lubānā no 2024. gada 
Madonas novada pašvaldības bu-
džeta nesadalītajiem līdzekļiem, 

kas ņemti no Lubānas apvienības 
pārvaldes iepriekšējā gada atliku-
ma. Pašvaldības administratīvajā 
ēkā (būves kadastra apzīmējums 
7013 002 0143 001, nedzīvojamo 
telpu platība 506,1 m2) izvietota 
Lubānas pilsētas bibliotēka un 
trīs telpas, kas tiek iznomātas ko-
mersantiem.

 � Piešķir finansējumu 4734,37  
eiro Ziemassvētku āra dekoru 
piegādei Lubānas apvienības 
pārvaldei no 2024. gada Mado-
nas novada pašvaldības budžeta 
nesadalītajiem līdzekļiem, kas 
ņemti no Lubānas apvienības 
pārvaldes iepriekšējā gada at-
likuma. Lai savlaicīgi un eko-
nomiski izdevīgi iegādātos Zie-
massvētku āra dekorus Lubānas 
pilsētas teritorijas noformēšanai, 
paredzēts attīstīt āra stacionāro 
dekoru kompozīciju, papildinot 
to ar jauniem elementiem un no-
mainīt nolietojušos.

 � Piešķir finansējumu 950 
eiro portatīvā datora iegādei 
Lubānas pirmsskolas izglītības 
iestādei “Rūķīši” no 2024. gada 
Madonas novada pašvaldības 
budžeta nesadalītajiem līdzek-
ļiem, kas ņemti no Lubānas ap-
vienības pārvaldes budžeta ie-
priekšējā gada atlikuma.

Finansējums Mārcienas 
Sociālās aprūpes centram

Atbalsta nepieciešamā finan-
sējuma – 9123,57 eiro (tai skaitā 
PVN) – piešķiršanu Mārcienas 
Sociālās aprūpes centram funk-
cionālās, elektriski regulējamās 
medicīniskās gultas ar pretizgu-
lējuma  matraci, baratriskās elek-
triskās aprūpes gultas ar pretiz-
gulējuma matraci un pretizgulē-
juma matraci komplektā ar kom-
presoru, mobilās hidrauliskās 
vannas un krēsla–svaru iegādei. 
Finansējums – no Madonas nova-
da pašvaldības budžeta nesadalī-
tajiem līdzekļiem, kas ņemti no 
Mārcienas pagasta pārvaldes 
2023. gada budžeta atlikuma.

Aprīkojums nepieciešams pa-
liatīvās un gulošo klientu aprūpes 
nodrošināšanai.

Finansējums Kalsnavas 
pagasta pārvaldei

 � Piešķir Kalsnavas pagasta 
pārvaldei finansējumu 9869,39 
eiro no Madonas novada pašval-
dības budžeta nesadalītajiem lī-
dzekļiem, kas ņemti no Kalsnavas 
pagasta pārvaldes 2023. gada bu-
džeta atlikuma. Lai attīstītu atpū-
tas zonu pie Jaunkalsnavas dīķa, 
tiks uzstādīta pontona laipa.

 � Piešķir Kalsnavas pagasta 
pārvaldei finansējumu 1870,41 
eiro no Madonas novada paš-
valdības budžeta nesadalīta-
jiem līdzekļiem, kas ņemti no 
Kalsnavas pagasta pārvaldes 
2023. gada budžeta atlikuma. 
Kalsnavas pagasta kultūras 
nama zālei nepieciešams atjau-
not grīdas parketu vairāk nekā 
100 m² platībā. 

Finansējums  
Aronas pagasta  
pārvaldei

 � Piešķir finansējumu 9061,69  
eiro Aronas pagasta pārvaldei 
āra apgaismojuma uzstādīšanai 
Kusā no Madonas novada paš-
valdības budžeta nesadalītajiem 
līdzekļiem, kas veidojušies no 
Aronas pagasta pārvaldes 2023. 
gada budžeta atlikuma. Pieci 
jauni ielu apgaismojuma gais-
mekļi, kas ieslēdzas diennakts 
tumšajā laikā, tiks izvietoti pie 
Kusas sporta zāles, ieejas Kusas 
bibliotēkā un multifunkcionāla 
centra “1. stāvs”, iekštelpās pie 
ieejas Kusas bibliotēkā un MC “1. 
stāvs”.

 � Piešķir finansējumu 
10 821,50 eiro Aronas pagasta 
pārvaldei Kusas estrādes atjau-
nošanai no Madonas novada 
pašvaldības budžeta nesadalīta-
jiem līdzekļiem, kas veidojušies 
no Aronas pagasta pārvaldes 
budžeta 2023. gada atlikuma. 
Darbu ietvaros ir plānots uzstā-
dīt estrādei jaunu jumta segumu 
un lietus ūdens novadīšanas sis-
tēmu, daļēji atjaunot un ieklāt 
jaunu fasādes dēļu apšuvuma 
klāju un to nokrāsot.

Finansējums Liezēres 
pagasta pārvaldei

Piešķir Liezēres pagasta pārval-
dei finansējumu 2176 (t.sk. PVN) 
eiro divu portatīvo datoru iegādei 
Īpašumu uzturēšanas nodaļas un 
Liezēres kultūras nama speciālistu 
darba vajadzībām, paredzot finan-
sējumu no Madonas novada paš-
valdības 2024. gada budžeta nesa-
dalītajiem līdzekļiem, kas ņemti no 
Liezēres pagasta pārvaldes 2023. 
gada budžeta atlikuma.

Barkavas pamatskolas 
sporta zāles ģērbtuvju 
vienkāršotā atjaunošana

Apstiprina būvdarbu līguma 
“Barkavas pamatskolas sporta zā-
les ģērbtuvju vienkāršotā atjau-
nošana” slēgšanu par kopējo sum-
mu 229 020,67 eiro 

2024. gada prioritārā investīci-
ju projekta „Barkavas pamatskolas 
sporta zāles ģērbtuvju vienkāršotā 
atjaunošana”  īstenošanai, kas at-
bilst Madonas novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijai 2022.–2047. 
gadam un Madonas novada attīs-
tības programmai 2022.–2028. ga-
dam un nodrošina lietderīgu inves-
tīciju īstenošanu pašvaldības au-

tonomās funkcijas “gādāt par ie-
dzīvotāju veselību — īstenot vese-
līga dzīvesveida veicināšanas pa-
sākumus un organizēt veselības 
aprūpes pakalpojumu pieejamību” 
un “veicināt sporta attīstību, to-
starp uzturēt un attīstīt pašvaldī-
bas sporta bāzes, atbalstīt sportis-
tu un sporta klubu, arī profesionā-
lo sporta klubu darbību un sniegt 
atbalstu sporta pasākumu organi-
zēšanai”, nolemj:

1. Ņemt ilgtermiņa aizņēmu-
mu 194 667,57 eiro apmērā no 
Valsts kases ar tās noteikto pro-
centu likmi uz 20 gadiem ar atlik-
to pamatsummas maksājumu uz 
3 gadiem. Aizņēmumu izņemt 
2024. gadā, tā atmaksu garantējot 
ar pašvaldības budžetu. 

2. Paredzēt pašvaldības 2024. 
gada budžetā nepieciešamo līdzfi-
nansējumu līdz 34 353,10 eiro, vei-
cot attiecīgus grozījumus.

Būvdarbu līguma ietvaros pa-
redzēts veikt: kosmētisko remon-

tu Barkavas pamatskolas sporta 
bloka 3 ģērbtuvēs; nomainīt dur-
vis uz ģērbtuvēm; veikt kosmētis-
ko remontu gaitenī, aukstā un 
siltā ūdens apgādes sistēmas cau-
ruļu nomaiņu, siltumapgādes 
cauruļu un radiatoru nomaiņu, 
kanalizācijas sistēmas sakārtoša-
nu; izremontēt dušas un sanitāros 
mezglus visās ģērbtuvēs; sakārtot 
ventilāciju ģērbtuvēs un sanitā-
rajās telpās.

2024. gada budžeta 
atlikumus iekļauj  
2025. gada budžetā

Fiksē struktūrvienību 2024. 
gada piešķirto budžetu atlikumus 
2024. gada 31. decembrī un iekļauj 
tos attiecīgās novada iestādes vai 
apvienības un pagasta pārvaldes 
teritorijas 2025. gada budžetā.

Tādējādi novada iestādei, ap-
vienības un pagastu pārvaldes 
teritorijās esošajai iestādei vai 
struktūrvienībai piešķirtie un ie-
taupītie uzturēšanas budžeta lī-
dzekļi, kas uz 2024. gada 31. de-
cembri būs neizmantoti un ietau-
pīti (uzskaitīti SIA „ZZ Dats“ sis-
tēmā “Budžets”), tiks piešķirti 
2025. gadā attiecīgajai novada 
iestādei vai teritorijai atliktajiem 
mērķiem, nelielām investīcijām 
vai attīstībai.

Grozījumi maksas cenrādī

Veic grozījumus Madonas novada pašvaldības 29.09.2022. lēmuma 
Nr. 653 “Par Madonas novada pašvaldības maksas pakalpojumu cen-
rāža apstiprināšanu” (protokols Nr. 21, 46. p.) pielikumā Nr. 7 “Liezē-
res pagasta pārvaldē sniegtie maksas pakalpojumi un to cenrādis”, 
izsakot 5. punktu jaunā redakcijā:

Nr. 
p.k. Pakalpojums Mērvienība

Cena 
bez PVN 
(EUR)

PVN  
(EUR)

Cena  
ar PVN 
(EUR)

5.1. Grupu dzīvokļa pakalpojumi (cenrādis stājas spēkā 2024. gada 1. aprīlī)

5.1.1. Grupu dzīvokļa pakalpojums 
Madonas novada teritorijā 
deklarētiem iedzīvotājiem*

1 personai 
mēnesī

870,00 00,00 870,00

5.1.2. Grupu dzīvokļa pakalpojums 
citā novadā deklarētiem 
iedzīvotājiem

1 personai 
mēnesī

1000,00 00,00 1000,00

5.1.3. Grupu dzīvokļa pakalpojums 
citā novadā deklarētiem 
iedzīvotājiem **

1 personai 
dienā

32,88 00,00 32,88

5.1.4. Telpu ekspluatācijas 
izmaksas par uzturēšanos 
Grupu dzīvoklī

Izlīdzinātais 
maksājums 
1 personai 

mēnesī

50,00 00,00 50,00

5.1.5. Telpu ekspluatācijas 
izmaksas par uzturēšanos 
Grupu dzīvoklī **

Izlīdzinātais 
maksājums 1 
personai dienā

1,64 00,00 1,64

5.2. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālā rehabilitācijas pakalpojums ģimeniskā 
vidē bērniem (cenrādis stājas spēkā 2024. gada 1. maijā)

5.2.1. Ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālā rehabilitācijas 
pakalpojums ģimeniskā 
vidē bērniem, Madonas 
novada teritorijā deklarētiem 
bērniem *

1 personai 
mēnesī

1560,00 00,00 1560,00

5.2.2. Ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālā rehabilitācijas 
pakalpojums ģimeniskā 
vidē bērniem, citā novadā 
deklarētiem bērniem

1 personai 
mēnesī

1700,00 00,00 1700,00

5.2.3. Ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālā rehabilitācijas 
pakalpojums ģimeniskā 
vidē bērniem, citā novadā 
deklarētiem bērniem **

1 personai 
dienā

55,89 00,00 55,89

*Madonas novadā deklarētiem iedzīvotājiem jābūt deklarētiem 
novadā divpadsmit mēnešus pirms pakalpojuma pieprasīšanas

**Pielikumā Nr. 7 5.1.3., 5.1.5., 5.4.3. punktā noteikto maksas pa-
kalpojumu piemēro tikai gadījumos, kad persona sāk un beidz saņemt 
Grupu dzīvokļa pakalpojumu un to saņem nepilnu mēnesi.



3

➔ 4. lpp

Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada aprīlisDOMES ZIŅAS

Par mirušu vai sociālās 
aprūpes centrā ievietotu 
īrnieku parāda segšanu

Piešķir finansējumu SIA “Ma-
donas ūdens” 416,64 eiro apmērā 
no 2024. gada budžeta nesadalīta-
jiem līdzekļiem Madonas novada 
pašvaldībai piederošo dzīvokļu, 
kuros īrnieki ir miruši vai ievieto-
ti sociālās aprūpes centros un pie-
dziņa nav iespējama, parādu par 
komunālajiem pakalpojumiem 
(ūdens, kanalizācija) segšanai, vei-
cot pārskaitījumu pēc saņemtā 
rēķina no SIA “Madonas ūdens”.

Tirgus laukuma izveide  
Ērgļu ciemā

Nolemj sagatavot un iesniegt 
projekta pieteikumu “Tirgus lau-
kuma izveide Ērgļu ciemā, Mado-
nas novadā” nodibinājuma “Ma-
donas novada fonds” izsludināta-
jā LEADER projektu iesniegumu 
konkursā.

Apstiprina projekta attiecinā-
mās izmaksas 100 000 eiro apmē-
rā, tajā skaitā Lauku atbalsta die-
nesta finansējums – 70 000 eiro 
un Madonas novada pašvaldības 
finansējums – 30 000 eiro.

Projekta ietvaros paredzēts 
veikt tirgus laukuma izveidi Ērgļu 
ciemā, Madonas novadā. Projekta 
kopējo izmaksu apmērs tiks pre-
cizēts pēc projektā paredzēto ie-
pirkumu veikšanas.

Atļauja draudzei  
bez maksas izmantot  
telpas

Nolemj atļaut Madonas Romas 
katoļu draudzei bez maksas iz-
mantot telpas Skolas ielā 8, 3. stā-
va zālē, Madonā, Alfa kursa orga-
nizēšanai un vadīšanai 10 nedēļas 
ceturtdienās, 18.00–20.30. 

Alfa kurss ir ievads kristīgajā 
ticībā. Mērķauditorija – Madonas 
un Madonas novada iedzīvotāji.

Nodod biedrībai  
mantu bezatlīdzības 
lietošanā 

Deleģētā pārvaldes uzdevu-
ma – nodrošināt pilngadīgām per-
sonām ar garīga rakstura traucē-
jumiem grupu dzīvokļa pakalpo-
jumu Meža ielā 5, Mārcienā, Mār-
cienas pagastā, Madonas novadā 
– veikšanai nodot biedrībai “Lat-
vijas Samariešu apvienība”, reģis-
trācijas Nr. 40008001803, bezatlī-
dzības lietošanā šādu mantu:

1. Telpas ēkā Meža ielā 5, Mār-
cienā, Mārcienas pagastā, Mado-
nas novadā, ar kopējo platību 
506,6 m2. 

2. Kustamo mantu atbilstoši 
mantas sarakstam (1. pielikums). 

Deleģētā pārvaldes uzdevuma 
– nodrošināt pilngadīgām perso-
nām ar garīga rakstura traucēju-
miem specializētās darbnīcas pa-
kalpojumu Meža ielā 23, Mārcienā, 
Mārcienas pagastā, Madonas nova-
dā, veikšanai nodot biedrībai “Lat-
vijas Samariešu apvienība” bezat-
līdzības lietošanā šādu mantu:

1. Telpas ēkā Meža ielā 23, 
Mārcienā, Mārcienas pagastā, Ma-
donas novadā, ar kopējo platību 
401,45 m2, 

2. Kustamo mantu atbilstoši 
mantas sarakstam (2. pielikums). 

Norādītā manta nodota ar 
mērķi to lietot deleģētā pārvaldes 
uzdevuma veikšanai Madonas no-
vadā deleģēšanas līguma darbības 
laikā, un noteikts lietot to tādējā-
di, lai nepasliktinātu mantas stā-
vokli. 

Slēdz zemes nomas līgumu

Slēdz zemes nomas līgumu par 
zemes vienības 7001 001 0037 
8001, Blaumaņa iela 1, Madona, 
Madonas novads, 3314 m2 platībā 
pieņemšanu nomā uz šī zemesga-
bala esošās Madonas novada paš-
valdībai piederošās kinoteātra 
ēkas (Tirgus iela 5, Madona), velo-
sipēda novietnes un pievadceļa no 
Tirgus ielas uzturēšanas vajadzī-
bām par summu 700 eiro gadā uz 
termiņu – 5 gadi.

Par pašvaldības 
apmaksātajiem  
Big Bag lapu maisiem

Noteic, ka Madonas novada 
pašvaldība veic apmaksu par at-
kritumu apsaimniekotāja SIA 
“Madonas namsaimnieks” Big Bag 
lapu maisu izsniegšanas un izve-
šanas pakalpojumu no Madonas 
pilsētas teritorijā fizisko personu 
īpašumā esošām teritorijām (indi-
viduālo dzīvojamo māju un daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju teritori-
jas) 2024. gadā, ievērojot šādus 
nosacījumus: 

1. Big Bag lapu maisi tiek iz-
sniegti un izvesti pavasara sezonā 
un rudens sezonā konkrētā laika 
periodā, kas noteikts ar Madonas 
apvienības pārvaldes vadītāja rī-
kojumu;

2. izsniedzamo Big Bag lapu 
maisu skaits vienā sezonā: 

2.1. par individuālās dzīvoja-
mās mājas vai dzīvojamās mājas 
līdz četriem dzīvokļiem teritori-
ju  – 1;

2.2. par daudzdzīvokļu mājas 
(5 un vairāk dzīvokļi) teritoriju – 2;

2.3. par fiziskas personas īpa-
šumā esošu teritoriju, kuras lieto-
šanas mērķis ir individuālo dzīvo-
jamo māju apbūve un kas robežo-
jas ar pašvaldībai piederošu teri-
toriju, uz kuras ir koki, – pēc ne-
pieciešamības, skaitu saskaņojot 
ar Madonas apvienības pārvaldes 
vadītāju;

3. Pašvaldība neapmaksā lapu 
maisu izsniegšanas un izvešanas 
pakalpojumu, ja pakalpojuma sa-
ņēmējs nav ievērojis SIA “Mado-
nas namsaimnieks” Big Bag lapu 
maisu apsaimniekošanas un lieto-
šanas noteikumus.

Pasākums tiek īstenots, lai vei-
cinātu un atbalstītu Madonas pil-
sētas teritorijas uzkopšanu un sa-
kārtošanu pavasara un rudens 
sezonā fizisko personu īpašumā 
esošajās teritorijās.

Papildus finansējums  
darba samaksai

Piešķir finansējumu Ērgļu Sa-
ieta nama atlīdzības sadaļā bērnu 
deju kolektīva “Pienenīte” vadītā-
ja un dāmu deju kolektīva “Var-
būt” vadītāja mēnešalgas izmaksai 
3672,34 eiro no Madonas novada 
2024. gada budžeta nesadalītajiem 
līdzekļiem, kas ņemti no 2024. 
gada Ērgļu apvienības pārvaldes 
budžeta nesadalītajiem līdzek-
ļiem.

Pamatojoties uz Madonas no-
vada pašvaldības izpilddirektora 
26.02.2024. r ī kojumu Nr. 
2.1.1.2/24/46, ar kuru apstiprināti 
grozījumi Madonas novada paš-
valdības amatiermākslas kolektī-
vu vadītāju amata vienību saraks-
tā un kas stājas spēkā 1. aprīlī, fi-
nansējums nepieciešams devi-
ņiem mēnešiem, lai nodrošinātu 
iepriekš norādīto deju kolektīvu 
vadītāju mēnešalgas izmaksu.

Atbalsts grāmatas 
izdošanai

Piešķir finansiālu atbalstu 
1000 eiro apmērā dzejnieces  
B. Martuževas dziesmu grāmatas 
“Dzimst dziesma tautā, dzimst… 
Broņislavas Martuževas dziesmu 
grāmata” izdošanai no Attīstības 
nodaļas 2024. gada kultūras bu-
džeta koda: Atbalsts Madonas no-
vada autoru grāmatu izdošanai, 
jaunradei. 

Par godu B. Martuževas simt-
gadei, šogad plānoti vairāki dzej-
nieces piemiņai veltīti pasākumi, 
tai skaitā arī dziesmu grāmatas 
izdošana sadarbībā ar izdevniecī-
bu “MUSICA BALTICA”.

Finansējums transporta 
izdevumu segšanai

Piešķir finansiālu atbalstu 640 
eiro apmērā Mētrienas tautas 
nama senioru deju kolektīvam 
“Mētra” transporta izdevumu seg-
šanai braucienam uz deju kolektī-
va “Zibenītis” jubilejas koncertu 
Zviedrijā 2024. gada maijā no Ma-
donas novada pašvaldības 2024. 
gada budžeta nesadalītajiem lī-
dzekļiem, kas ņemti no Mētrienas 
pagasta pārvaldes 2023. gada bu-
džeta atlikuma. Koncerts organi-
zēts kā vairāku valstu kolektīvu 
sadraudzības koncerts, kurā pie-
dalās deju kolektīvi no Vācijas, 
Norvēģijas, Dānijas, Somijas. 

R. Blaumaņa  
literārās prēmijas  
20. konkursa nolikums

Apstiprina R. Blaumaņa lite-
rārās prēmijas 20. konkursa noli-
kumu. 

R. Blaumaņa konkurss tiek or-
ganizēts jau no 2005. gada un ir 
guvis lielu atsaucību un populari-
tāti. Konkursa vērtēšanas komisi-
ja 2024. gadā ir izstrādājusi 
R. Blaumaņa literārās prēmijas 20. 
konkursa jauno nolikumu, kurā 
norādīts, ka laureāti un veicināša-
nas balvu ieguvēji saņem naudas 
balvas par kopējo summu 500 eiro.

Atļauj apvienot  
amatus

 � Atļauj Leldei Celmiņai sa-
vienot Madonas novada pašvaldī-
bas iepirkumu komisijas locekļa 
amatu ar Madonas novada pašval-
dības iestādes “Madonas novada 
Centrālā administrācija” Nekus-
tamā īpašuma pārvaldības un teri-
toriālās plānošanas nodaļas vides 
un energopārvaldības speciālistes 
amatu.

 � Atļauj Evitai Bodniecei sa-
vienot Madonas novada pašvaldī-
bas Dzīvokļu jautājumu komisijas 
locekļa amatu ar Madonas nova-
da pašvaldības iestādes “Madonas 
novada Centrālā administrācija” 
Nekustamā īpašuma pārvaldības 
un teritoriālās plānošanas noda-
ļas nekustamā īpašuma speciālis-
ta amatu.

 � Atļauj Inai Mārkai savienot 

Madonas novada pašvaldības Dzī-
vokļu jautājumu komisijas sek-
retāra amatu ar Madonas novada 
pašvaldības iestādes “Madonas 
novada Centrālā administrācija” 
Lietvedības nodaļas iedzīvotāju 
reģistra speciālista amatu.

 � Atļauj Sarmītei Mellei sa-
vienot Madonas novada pašval-
dības Dzīvokļu jautājumu komi-
sijas locekļa amatu ar Madonas 
novada pašvaldības Īpašuma 
iznomāšanas un atsavināšanas 
izsoļu komisijas locekļa amatu, 
Īpašuma iznomāšanas un atsavi-
nāšanas izsoļu komisijas locekļa 
amatu ar Dzīvokļu jautājumu 
komisijas locekļa amatu un abus 
amatpersonas amatus ar Mado-
nas novada pašvaldības iestādes 
“Madonas novada Centrālā ad-
ministrācija” Juridiskās un per-
sonāla nodaļas jurista amatu.

Amatu savienošana nerada in-
terešu konfliktu, nav pretrunā ar 
valsts amatpersonai saistošajām 
ētikas normām un nekaitē valsts 
amatpersonas tiešo pienākumu 
pildīšanai.

Nodod zemes vienību 
bezatlīdzības  
lietošanā

Piekrīt nodot bez atlīdzības 
valsts īpašumā Zemkopības mi-
nistrijas personā nekustamo īpa-
šumu “Vērnieki–Valsts mežs” ar 
kadastra numuru 7096 009  0155, 
kā sastāvā ir zemes vienība ar ka-
dastra apzīmējumu 7096 009 0155 
ar kopējo platību 0.3 ha (pēc ka-
dastrālās uzmērīšanas zemes vie-
nības platība var tikt precizēta) 
Meža likumā noteiktās valstij pie-
krītošās un piederošās meža ze-
mes apsaimniekošanas un aizsar-
dzības nodrošināšanai.

Piekrīt, ka AS “Latvijas valsts 
meži” apņemas par saviem līdzek-
ļiem veikt zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 7096 009 0155 
kadastrālo uzmērīšanu un īpašu-
mu reģistrāciju zemesgrāmatā, kā 
arī, ja nepieciešams, – inženier-
būves kadastrālo uzmērīšanu un 
reģistrēšanu.

Grozījumi  
lēmumā

Veic grozījumus Madonas no-
vada pašvaldības 2022. gada 21. 
jūnija lēmuma Nr. 377 “Par zemes 
gabalu maiņu Lazdonas pagastā” 
(protokols Nr. 14, 13. p.), izsakot 
lemjošo daļu jaunā redakcijā: 

“Mainīt Madonas novada paš-
valdībai piederošā nekustamā īpa-
šuma “Smecere” zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 7066 001 
0056 daļu 1,79 ha platībā pret ne-
kustamā īpašuma “Smecernieki” 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 7066 001 0003 daļu 1,79 
ha platībā.

Apstiprina maināmo zemes 
gabalu nosacīto cenu:

 � nekustamā īpašuma “Sme-
cere” zemes vienības nosacītā 
cena – 7000 eiro;

 � nekustamā īpašuma “Sme-
cernieki” zemes vienības nosacī-
tā cena – 6400 eiro, līgumā pare-
dzot nosacītās starpības 600 eiro 
apmērā samaksu.

Izdevumus, kas saistīti ar ze-
mes vienību daļu ierakstīšanu ze-
mesgrāmatā, sedz pašvaldība.

Dzēš ceļa servitūta  
atzīmi

Nolemj dzēst tiesību ap- 
robežojumu Ērgļu pagasta ze- 
mesgrāmatu nodalījumā Nr. 

100000540789 ierakstītajam  ne-
kustamajam  īpašumam “Virzī-
tes”, Ērgļu pagasts, Madonas no-
vads (kadastra numurs 7054 008 
0177), kas minētā zemesgrāmatu 
nodalījuma III daļas 1. iedaļā ir 
ierakstīts ar atzīmi Nr. 1.3. – ceļa 
servitūta teritorija  0,028 ha platī-
bā (1. pielikums).

Par SIA “AP Kaudzītes” 
reorganizāciju un 
līdzdalības iegūšanu  
SIA “ZAOO” 

Nolemj uzsākt SIA “AP Kaudzī-
tes” (reģ. Nr. 44103026358) reor-
ganizāciju, to pievienojot SIA 
“ZAAO” (reģ. Nr. 44103015509);

Atzīst Madonas novada paš-
valdības līdzdalību SIA “ZAAO” 
par atbilstošu Publiskas personas 
kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 
pārvaldības likuma 4. panta un 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
88. panta nosacījumiem un nosa-
ka, ka SIA “ZAAO” vispārējais 
stratēģiskais mērķis ir sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas sis-
tēmas uzturēšana un attīstība 
tādā veidā, kas nodrošina norma-
tīvo aktu prasības, tajā skaitā Ei-
ropas Savienības noteikto mērķu 
attiecībā uz atkritumu apsaimnie-
košanas sistēmas darbības efekti-
vitāti ievērošanu.

Lai panāktu, ka ir vienota  
Vidzemes atkritumu apsaimnie-
košanas sistēma, investīciju poli-
tika un vienota izpratne par Vi-
dzemes reģiona atkritumu ap-
saimniekošanas attīstību, ir pare-
dzēts pievienojamo sabiedrību 
pievienot SIA “ZAAO”, juridiskā 
adrese Rīgas iela 32, Valmiera, 
Valmieras novads, LV-4201). Tiek 
prognozēts, ka apvienošanā ie-
saistīto sabiedrību juridiskā struk-
tūra tiks vienkāršota, panākot 
optimālāko un no administratīvo 
procedūru viedokļa efektīvāko at-
kritumu apsaimniekošanas reģio-
nālā centra izveides un infrastruk-
tūras izmantošanas risinājumu.

Par SIA “Cesvaines 
komunālie pakalpojumi” 
reorganizāciju

Nolemj uzsākt pašvaldības  
SIA “Cesvaines komunālie  
pakalpojumi” (reģistrācijas                       
Nr. 47103000106) reorganizācijas 
procesu pievienošanas ceļā, nosa-
kot, ka pašvaldības SIA “Cesvaines 
komunālie pakalpojumi” (Pievie-
nojamā sabiedrība) pievienošanā 
iegūstošā sabiedrība ir pašvaldī-
bas SIA “Madonas ūdens” (reģis-
trācijas Nr. 47103001173) (Iegūs-
tošā sabiedrība).

Noteic sekojošu reorganizāci-
jas nosacījumu – Iegūstošā sabied-
rība palielinās pamatkapitālu, ie-
guldot Iegūstošās sabiedrības pa-
matkapitālā mantisko ieguldīju-
mu – Pievienojamās sabiedrības 
pamatkapitālā esošo mantu, pretī 
saņemot attiecīgu jaunu daļu skai-
tu. 

Noteic, ka reorganizācijas re-
zultātā Pievienojamā sabiedrība 
beidz pastāvēt. 



4

➔ 3. lpp

Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada aprīlis DOMES ZIŅAS

Noteic, ka Iegūstošās sabied-
rības kapitāla daļu turētājs ir Ma-
donas novada pašvaldība (reģis-
trācijas Nr. 90000054572) un paš-
valdības kapitāla daļu turētāja 
lēmumus pieņem Madonas novada 
pašvaldības izpilddirektors. 

Sabiedrības reorganizāciju 
nepieciešams veikt, lai nodroši-
nātu ūdensapgādes pakalpojuma 
sniegšanas efektivitāti Madonas 
novada Cesvaines apvienības 
pārvaldes administratīvajā teri-
torijā.

Par Madonas novada 
pašvaldības apbalvojumiem

Nodibina šādus Madonas no-
vada pašvaldības apbalvojumus:

 � pašvaldības  
apbalvojumu GODA ZĪME  
“GODA NOVADNIEKS”;

 � pašvaldības apbalvojumu 
ATZINĪBA;

 � pašvaldības apbalvojumu 
PATEICĪBA.

Izdod Nolikumu par Madonas 
novada pašvaldības apbalvoju-
miem un to piešķiršanas kārtību. 

Ministru kabineta 2010. gada 
5. oktobra noteikumos Nr. 928 
„Kārtība kādā dibināmi valsts in-
stitūciju un pašvaldību apbalvo-
jumi” paredzēts, ka pašvaldība 
sagatavo lēmumprojektu par ap-
balvojuma dibināšanu un apbal-
vojuma nolikuma projektu un ie-
sniedz to Valsts heraldikas komi-
sijā. Saņemts komisijas akcepts 
Madonas novada pašvaldības ie-
sniegtajām apbalvojumu skicēm.

Grozījumi amata vienību 
sarakstā

Ar 2024. gada 1. aprīli Mado-
nas Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas amata vienību sarakstā no-
lemj izdarīt šādus grozījumus:

 � grozīt esošās amata vienī-
bas “BMX treneris (jauniešu)” ar 
profesijas kodu 3422 03, amata 
vienību skaitu 0,4, mēnešalgas 
likmi 990 eiro, mēnešalgas fondu 
396 eiro – uz mēnešalgas likmi 
820 eiro, mēnešalgas fondu 328 
eiro;

 � grozīt esošās amata vie-
nības “Basketbola treneris” ar 
profesijas kodu 3422 03, amata 
vienību skaitu 0,4, mēnešalgas 
likmi 820 eiro, mēnešalgas fondu 
328 eiro – uz mēnešalgas likmi 
990 eiro, mēnešalgas fondu 396 
eiro; 

Ar 2024. gada 1. aprīli Mado-
nas novada Centrālās administrā-
cijas amata vienību sarakstā no-
lemj izdarīt šādus grozījumus:

 � grozīt esošās amata vie-
nības “Pašvaldības autoparka 
pārvaldnieks” ar profesijas kodu 
1324 01, amata vienību skaitu 
1, mēnešalgas likmi 1270 eiro, 
mēnešalgas fondu 1270 eiro, uz 
mēnešalgas likmi 1500 eiro, mē-
nešalgas fondu 1500 eiro;

 � grozīt esošo amata vienī-
bu “Iepirkumu speciālists” ar 
profesijas kodu 3323 01, amata 
vienību skaitu 1, mēnešalgas lik-
mi 1226 eiro, mēnešalgas fondu 
1226 eiro, uz  “Jurists (iepirkumu 
jomā)” ar profesijas kodu 2611 
01, amata vienību skaitu 1, mē-
nešalgas likmi 1484 eiro, mēne-
šalgas fondu 1484 eiro; 

Ar 2024. gada 1. aprīli Mado-
nas novada Ērgļu apvienības pār-
valdes un tās pakļautībā esošo 
iestāžu amata vienību sarakstā 

nolemj izdarīt šādus grozījumus:
 � Ērgļu pirmsskolas izglī-

tības iestādes “Pienenīte” (bez 
pedagogu amatiem) amata vie-
nību sarakstā grozīt esošo amata 
vienību “Pirmsskolas skolotāja 
palīgs” ar profesijas kodu 5312 
01, amata vienību skaitu 7,5, mē-
nešalgas likmi 780 eiro, mēne-
šalgas fondu 5850 eiro uz amata 
vienību skaitu 8, mēnešalgas lik-
mi 780 eiro, mēnešalgas fondu 
6240 eiro; 

Madonas novada Lubānas ap-
vienības pārvaldes un tās pakļau-
tībā esošo iestāžu amata vienību 
sarakstā nolemj izdarīt šādus gro-
zījumus:

 � Ar 2024. gada 22. aprīli Lubā-
nas pirmsskolas izglītības iestādes 
“Rūķīši” (bez pedagogu amatiem) 
amata vienību sarakstā grozīt eso-
šo amata vienību “Pirmsskolas 
skolotāja palīgs” ar profesijas kodu 
5312 01, amata vienību skaitu 4,25, 
mēnešalgas likmi 780 eiro, mēne-
šalgas fondu 3315 eiro uz amata 
vienību skaitu 5,25, mēnešalgas 
likmi 780 eiro, mēnešalgas fondu 
4095 eiro;

 � Ar 13.09.2024. Lubānas 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Rūķīši” (bez pedagogu amatiem) 
amata vienību sarakstā grozīt esošo 
amata vienību “Pirmsskolas skolo-
tāja palīgs” ar profesijas kodu 5312 
01, amata vienību skaitu 5,25, mē-
nešalgas likmi 780 eiro, mēnešalgas 
fondu 4095 eiro uz amata vienību 
skaitu 4,25, mēnešalgas likmi 780 
eiro, mēnešalgas fondu 3315 eiro.

Grozījumi domes lēmumā

Apstiprina Madonas novada 
pašvaldības vispārējās pamata un 
vispārējās vidējās izglītības iestā-
dēm programmas “Latvijas skolas 
soma” īstenošanai paredzētos 
valsts budžeta līdzekļus 28 410 
eiro saskaņā ar precizēto sarakstu.

Madonas novada pašvaldības 
dome 29.02.2024. pieņēma lēmu-
mu Nr. 101 (protokols Nr. 4, 42. p.) 
“Par programmai “Latvijas skolas 
soma” paredzēto valsts budžeta 
līdzekļu sadali Madonas novada 
pašvaldības vispārējās pamatiz-
glītības un vispārējās vidējās iz-
glītības iestādēm 2023./2024. mā-
cību gada otrajā semestrī”. Prog-
rammas ietvaros piešķirtais valsts 
finansējums ir paredzēts vispārē-
jās pamatizglītības un vispārējās 
vidējās izglītības skolēniem, tai 
skaitā arī 20 Dzelzavas Pakalnu 
pamatskolas profesionālās izglītī-
bas programmas skolēniem, kuri 
netika iekļauti finansējuma sada-
les sarakstā, tādēļ tika veikti pre-
cizējumi skolēnu skaita un finan-
šu sadalījumā.

Atbalsta pasākumi 
cilvēkiem ar invaliditāti 
mājokļu vides pieejamības 
nodrošināšanai

Nolemj sagatavot un iesniegt 
Eiropas Savienības Atveseļošanas 
un noturības mehānisma plāna 
3.1. reformu un investīciju virzie-
na “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. 
investīcijas “Publisko pakalpoju-
mu un nodarbinātības pieejamī-
bas veicināšanas pasākumi cilvē-
kiem ar funkcionāliem traucēju-
miem” otrās kārtas “Atbalsta pa-
sākumi cilvēkiem ar invaliditāti 
mājokļu vides pieejamības nodro-
šināšanai” noteikumiem projektu 
“Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 
invaliditāti mājokļu vides pieeja-
mības nodrošināšanai Madonas 
novadā”, izmantojot Kohēzijas po-

litikas fonda vadības informācijas 
sistēmu 2021.–2027. gadam.

Apstiprina projekta kopējās 
izmaksas 66 425,37 eiro, no tiem 
Atveseļošanās fonda finansē-
jums – 54 897 eiro, valsts budžeta 
finansējums (pievienotās vērtības 
nodokļa finansējums) –11 528,37 
eiro.

Projekta mērķis ir nodrošināt 
atbalstu mājokļu pielāgošanai per-
sonām ar invaliditāti, kurām ir 
kustību traucējumi, uzlabot no-
darbinātības iespējas un pieejamī-
bu pakalpojumiem, tādējādi sek-
mējot dzīves kvalitāti un cilvēk-
tiesību ievērošanu.

Nostiprina dzīvokļu 
īpašumus zemesgrāmatā

Nostiprina zemesgrāmatā uz 
Madonas novada pašvaldības vār-
da kā patstāvīgu īpašuma objektu 
sekojošus dzīvokļu īpašumus:

 � Raiņa iela 19A-19, Madona, 
Madonas novads;

 � Raiņa iela 19B-15,  
Madona, Madonas novads;

 � Raiņa iela 19B-29,  
Madona, Madonas novads;

 � Veidenbauma iela 6-7, 
Madona, Madonas novads;

 � Veidenbauma iela 6-12, 
Madona, Madonas novads;

 � Veidenbauma iela 7-2, 
Madona, Madonas novads;

 � Veidenbauma iela 16-10, 
Madona, Madonas novads;

 � Veidenbauma iela 16-24, 
Madona, Madonas novads;

 � Veidenbauma iela 16-26, 
Madona, Madonas novads;

 � Veidenbauma iela 16-51, 
Madona, Madonas novads.

Pašvaldības dzīvokļu reģistrē-
šana zemesgrāmatā uz Madonas 
novada pašvaldības vārda nepie-
ciešama, lai veiktu domājamās 
daļas atbilstoši sava dzīvokļa īpa-
šumam izpirkšanu no zemes īpaš-
nieka saskaņā ar “Piespiedu dalītā 
īpašuma privatizētajās daudzdzī-
vokļu mājās izbeigšanas likumu”.

Par koku ciršanas komisijas 
sastāvu

Ar 2024. gada 1. aprīli apstip-
rina Madonas apvienības koku cir-
šanas komisiju šādā sastāvā: ko-
misijas priekšsēdētājs – Guntis 
Ķeveris, komisijas priekšsēdētāja 
vietnieks – Arnis Rieksts, komisi-
jas loceklis – Vilnis Trops.

Ar lēmuma spēkā stāšanos 
spēku zaudē Madonas novada paš-
valdības domes 2020. gada 21. jan-
vāra sēdes lēmums Nr. 35 (proto-
kols Nr. 2, 35. p.) “Par Koku cirša-
nas komisijas sastāva apstiprinā-
šanu”.

Pagarina līgumu ar 
nodibinājumu

Nolemj pagarināt Madonas no-
vada pašvaldības un nodibināju-
ma “Madonas novada fonds” 
27.04.2023. noslēgto Līgumu par 
telpu Saieta laukumā 2A, Madonā, 
nodošanu bezatlīdzības lietošanā 
ar termiņu līdz 30.04.2026.

Nodibinājumam “Madonas no-
vada fonds” ar 2023. gada 9. mar-
ta Valsts ieņēmumu dienesta lē-
mumu ir piešķirts sabiedriskā la-
buma organizācijas statuss darbī-
bas jomā – pilsoniskas sabiedrības 
attīstība. 

Nodibinājums veicina iedzīvo-
tāju (biedrību un nodibinājumu) 
aktivitāti, jaunu un mikrouzņē-
mumu attīstību, veic ieguldījumus 
pašvaldības infrastruktūrā, kas 

saistīta ar uzņēmējdarbību, kul-
tūru, sportu, kultūras mantojuma 
saglabāšanu.

Grozījumi Jaunatnes lietu 
komisijas nolikumā

Ar 2024. gada 1. aprīli veic šā-
dus grozījumus Jaunatnes lietu 
komisijas nolikumā: 

Groza nolikuma 11. punktu, 
izsakot to šādā redakcijā: 

“11. Komisija sastāv no septi-
ņiem komisijas locekļiem: komisi-
jas priekšsēdētāja, komisijas 
priekšsēdētāja vietnieka un komi-
sijas locekļiem.

Par jaunatnes lietu 
komisijas sastāvu

Ar 2024. gada 1. aprīli apstip-
rina Jaunatnes lietu komisijas sa-
stāvu:

Komisijas priekšsēdētāja: Inga 
Strazdiņa, komisijas locekļi: Ieva 
Repša, Jolanta Pabērza, Ina Čeve-
re, Enija Saviele, Ligita Irbe, Gatis 
Teilis.

Par Madonas  
Valsts ģimnāzijas nolikumu

Apstiprina Madonas Valsts 
ģimnāzijas nolikumu.

Atzīst par spēku zaudējušu ar 
Madonas novada pašvaldības do-
mes 2014. gada 27. marta lēmumu 
Nr. 161 (protokols Nr. 7, 16. p.) ap-
stiprināto Madonas Valsts ģimnā-
zijas nolikumu (ar grozījumiem, 
kas izdarīti ar Madonas novada 
pašvaldības domes 2015. gada 26. 
novembra lēmumu Nr. 711 (proto-
kols Nr. 25, 18. p.), 2020. gada 29. 
oktobra lēmumu Nr. 455 (protokols 
Nr. 22, 44. p.), 2020. gada 30. de-
cembra lēmumu Nr. 558 (protokols 
Nr. 28, 10. p.), 2021. gada 30. sep-
tembra lēmumu Nr. 292 (protokols 
Nr. 11, 38. p.) un 2022. gada 17. ok-
tobra lēmumu Nr. 679 (protokols 
Nr. 23, 18. p.)).

Par Madonas novada 
pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādēs atveramo 
1. klašu skaitu

Noteic, ka Madonas novada 
pašvaldības izglītības iestādēs uz 
2024./2025. mācību gada 1. sep-
tembri atverams sekojošs 1. klašu 
skaits:

 � Andreja Eglīša Ļaudonas 
pamatskola – 1 klase;

 � Barkavas pamatskola –  
1 klase;

 � Bērzaunes pamatskola –  
1 klase;

 � Cesvaines vidusskola –  
1 klase;

 � Degumnieku pamatskola –  
1 klase;

 � Dzelzavas pamatskola –  
1 klase;

 � Ērgļu vidusskola –  
1 klase;

 � Kalsnavas pamatskola –  
1 klase;

 � Kusas pamatskola –  
1 klase;

 � Liezēres pamatskola –  
1 klase;

 � Lubānas vidusskola –  
1 klase;

 � Madonas pilsētas vidus-
skola – 5 klases;

 � Praulienas pamatskola –  
1 klase.

Minēto izglītības iestāžu vadī-
tājiem, uzņemot izglītojamos 1. 
klasē, jānodrošina Ministru kabi-
neta 2002. gada 27. decembra no-
teikumu Nr. 619 “Higiēnas prasī-

bas izglītības iestādēm, kas īsteno 
vispārējās pamatizglītības, vispā-
rējās vidējās izglītības, profesio-
nālās pamatizglītības, arodizglī-
tības vai profesionālās vidējās iz-
glītības programmas” 24. punktā 
noteikto minimālo platību vienam 
izglītojamajam.

Noteic, ka Madonas novada 
Centrālās administrācijas Izglītī-
bas pārvaldes vadītājs ir atbildīgs 
par lēmuma izpildes kontroli.

Grozījumi atbalstāmo 
specialitāšu sarakstā

Izdara grozījumus Madonas 
novada pašvaldības domes 2022. 
gada 20. aprīļa lēmumā Nr. 235 
“Par atbalstāmo specialitāšu sa-
raksta apstiprināšanu pašvaldības 
stipendiju un studiju maksas pie-
šķiršanai” un papildina lēmumu 
ar 1.3.2.5. un 1.3.2.6. punktiem 
šādā redakcijā:

“1.3.2.5. sākumizglītības sko-
lotājs (3 speciālisti);

 1.3.2.6. vēstures un sociālo 
zinību skolotājs (2 speciālisti).”

Jau ilgākā laika periodā ir ak-
tualizējies jautājums par pedago-
gu trūkumu izglītības iestādēs. Kā 
viens no risinājumiem jaunu pe-
dagogu piesaistei pašvaldības iz-
glītības iestādēm ir pārdomāta 
pedagogu profesionālās darbības 
atbalsta sistēma, tostarp pašval-
dības piešķirtas stipendijas stu-
dentiem, kuri studē pašvaldības 
atbalstītās izglītības programmās 
un pēc studijām strādās pašvaldī-
bas izglītības iestādēs.

Piešķir finansējumu 
studijām

Piešķir finansējumu studiju 
maksai 3 300 eiro apmērā studijām 
pedagoģijā Latvijas Universitātes 
Cēsu filiālē profesionālās augstā-
kās izglītības bakalaura studiju 
programmā “Sākumizglītības sko-
lotājs”, slēdzot līgumu par perso-
nas studiju maksas segšanu laika 
posmā no 2024. gada 1. februāra 
līdz 2025. gada 30. novembrim.

Atceļ speciālistam 
izīrējamas dzīvojamās 
telpas statusu

Atceļ speciālistam izīrējamas 
dzīvojamās telpas statusu Mado-
nas novada pašvaldības īpašumā 
esošai dzīvojamai telpai – dzīvok-
ļa īpašumam Lauku iela 3–12, Ma-
dona, Madonas novads.

Madonas novada pašvaldības 
Dzīvokļu jautājumu komisija ir iz-
vērtējusi Madonas novada pašval-
dības dzīvokļa īpašumu, kas šobrīd 
nav izīrēts un ir atbrīvots.

Projekta “Industriālās 
zonas un uzņēmējdarbības 
infrastruktūras izveide 
Madonas pilsētā  
Madonas novadā”

Nolemj sagatavot un iesniegt 
projektu “Industriālās zonas un uz-
ņēmējdarbības infrastruktūras iz-
veide Madonas pilsētā Madonas 
novadā” izsludinātajā atlasē  
6.1.1.3. pasākuma “Atbalsts uzņē-
mējdarbībai nepieciešamās  



5Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada aprīlisDOMES ZIŅAS

publiskās infrastruktūras attīstībai,  
veicinot pāreju uz klimat- 
neitrālu ekonomiku” projektu 
iesniegumu atlases 1. kārtā, iz-
mantojot Kohēzijas politikas fon-
da vadības informācijas sistēmu 
2021.–2027. gadam.

Apstiprina projekta “Industri-
ālās zonas un uzņēmējdarbības 
infrastruktūras izveide Madonas 
pilsētā Madonas novadā” kopējās 
izmaksas – 3 530 000 eiro, tai skai-
tā Taisnīgas pārkārtošanās fonda 
finansējums – 3 000 000 eiro, paš-
valdības līdzfinansējums – 
530 000 eiro.

Piešķir papildus  
finansējumu

Piešķir finansējumu Madonas 
novada kultūras un tautas namu 
vadītājiem par darbu nakts stun-
dās un svētku dienās 2024. gadā 
15 224,74 eiro apmērā, tajā skaitā 
visi nodokļi, saskaņā ar pievieno-

to pielikumu. Finansējums no 
2024. gada Madonas novada paš-
valdības budžeta nesadalītajiem 
līdzekļiem.

Madonas novada Centrālās ad-
ministrācijas Attīstības nodaļas 
vecākā speciāliste kultūras jomā 
sadarbībā ar Madonas  novada kul-
tūras un tautas namu vadītājiem ir 
apkopojusi provizorisko darba 
stundu skaitu naktīs 2024. gadā, kā 
arī paredzamo darbu svētku dienās, 
kas noteiktas likumā “Par svētku, 
atceres un atzīmējamām dienām”.

Grozījumi  
Madonas novada 
pašvaldības darba 
reglamentā

Groza Madonas novada paš-
valdības darba reglamenta 119. 
punktu, tā trešajā teikumā aiz vār-
da “bibliotēka” ievietojot komatu 
un vārdus “pagastu un apvienību 
pārvaldes”.

Par centrālās apkures 
pieslēgumu

Uzdod Mārcienas pagasta pār-
valdei un SIA “Bērzaunes komu-
nālais uzņēmums” izstrādāt teh-
niskos risinājumus centrālās ap-
kures katlu mājas un inženiertīk-
lu izbūvei daudzdzīvokļu mājas 
Jaunajā ielā 6, Mārcienā pieslēg-
šanai centrālajai apkurei līdz 2024. 
gada rudenim, paredzot iespēju 
perspektīvā pieslēgt centrālajai 
apkurei arī citas daudzdzīvokļu 
mājas Jaunajā ielā, Mārcienā.

Pēc tehnisko risinājumu iz-
strādes vērsties pašvaldībā, lai 
saskaņotu finanšu avotu būvdarbu 
veikšanai.

Madonas novada pašvaldībā 
ticis saņemts fiziskas personas ie-
sniegums, kurā norādīts, ka pēc 
inventarizācijas lietas datiem 
daudzdzīvokļu dzīvojamajai mājai 
Jaunā ielā 6, Mārcienā, ir centra-
lizētā apkure, taču deviņdesmita-

jos gados māja tika atslēgta no 
centrālās apkures un  dzīvokļos ir 
ierīkota pašapkure (krāsniņas vai 
individuālie apkures katli). Pēdē-
jos piecus gadus šīs mājas iedzīvo-
tāji meklē risinājumus, kā sakārtot 
un glābt māju no sabrukšanas. 
Interese par centrālo apkuri ir arī 
blakus māju iedzīvotājiem.   

Par nekustamā  
īpašuma iegādi

Atļauj iegādāties nekustamo 
īpašumu Ziemeļu ielā, Madonā, 
kadastra numurs 7001 001 2241, 
par noteikto tirgus vērtību – 104 
eiro.

Nolemj apmaksāt nekustamā 
īpašuma vērtēšanas izmaksas 665 
eiro apmērā.

Paredz finansējumu 769 eiro 
no Madonas novada pašvaldības 
2024. gada budžeta nesadalītajiem 
līdzekļiem, kas ņemti no ceļu fon-
da mērķdotācijas 2023. gada  

atlikuma.
Nekustamais īpašums nepie-

ciešams pašvaldībai ielas izbūvei.

Sagatavoja LAURA KOVTUNA, 
Madonas novada  

Centrālās administrācijas  
Attīstības nodaļas  

sabiedrisko attiecību 
speciāliste 

Ar lēmumu pilnu tekstu var 
iepazīties: 

* www.madona.lv/Pašvaldība/
Domes lēmumi

* klientu apkalpošanas zālē   
Saieta laukumā 1, Madonā 

Madonas novada 
pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr. 6  
“Kārtība bērnu 
reģistrācijai un 
uzņemšanai 1. klasē 
Madonas novada 
pašvaldības dibinātajās 
vispārējās izglītības 
iestādēs”

Apstiprināti ar Madonas no-
vada pašvaldības 2024. gada 29. 
februāra domes lēmumu Nr. 104 
(prot. Nr. 4, 45. p.). Izdoti saska-
ņā ar Pašvaldību likuma 4. panta 
pirmās daļas 4. punktu un 44. 
panta otro daļu.

Saistošie noteikumi nepie-
ciešami, lai noteiktu kārtību, 
kādā Madonas novada pašvaldī-
ba nodrošina bērnu reģistrāciju 
uzņemšanai 1. klasēs Madonas 
novada pašvaldības dibinātajās 
vispārējās izglītības iestādēs, vei-
cinot ērtāku un saprotamāku pa-
kalpojuma pieejamību un sekmē-
jot sistēmas pārraudzību. Saisto-

šo noteikumu mērķis ir noteikt 
vienotu kārtību izglītojamo uz-
ņemšanai Madonas novada paš-
valdības izglītības iestāžu 1. kla-
sēs. Noteikumi nosaka kārtību, 
kādā reģistrējami un izskatāmi 
iesniegumi par bērna uzņemšanu 
1. klasē Madonas novada pašval-
dības vispārējās izglītības iestā-
dēs, kas īsteno pamatizglītības 
programmas. Saistošajos notei-
kumos iekļauti nosacījumi un 
kritēriji, kādā prioritārā secībā 
izglītības iestāde uzņem izglīto-
jamos, kā arī izglītības iestādes 
rīcību, termiņus gadījumā, ja ob-
jektīvu iemeslu dēļ bērnam vietu 
bērna likumiskā pārstāvja izvē-
lētajā izglītības iestādē nav ie-
spējams nodrošināt.

Saistošo noteikumu spēkā 
stāšanās datums – 2024. gada 
22. marts.

Madonas novada 
pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr. 1  
“Grozījumi Madonas 

novada pašvaldības 
21.09.2021. saistošajos 
noteikumos Nr. 4  
“Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu 
Madonas novadā””

Apstiprināti ar Madonas no-
vada pašvaldības 2024. gada 31. 
janvāra domes lēmumu (prot. Nr. 
2, 52. p.), precizēti ar Madonas 
novada pašvaldības 2024. gada 
28. marta lēmumu Nr. 158 (prot. 
Nr. 6, 10. p.). Izdoti saskaņā ar 
Atkritumu apsaimniekošanas li-
kuma 8. panta pirmās daļas 3. 
punktu. 

Saistošie noteikumi ir izstrā-
dāti, ņemot vērā izmaiņas atkri-
tumu apsaimniekošanu regulē-
jošos normatīvajos aktos, kas 
paredz no 2024. gada 1. janvāra 
izveidot dalītas savākšanas sis-
tēmu bioloģiskajiem atkritu-
miem. Atkritumu apsaimnieko-
šanas likums noteic, ka pašval-
dība izdod saistošos noteikumus 
par atkritumu apsaimniekošanu, 
tai skaitā, bioloģisko atkritumu, 

savā administratīvajā teritorijā.
Saistošo noteikumu mērķis ir 

noteikt bioloģisko atkritumu ap-
saimniekošanas kārtību novada 
teritorijā, prasības atkritumu sa-
vākšanai, tai skaitā arī minimālo 
bioloģisko atkritumu savākšanas 
biežumu Madonas novada admi-
nistratīvajā teritorijā, kas nodro-
šinātu bioloģisko atkritumu 
pārstrādi. 

Lai nodrošinātu bioloģisko 
atkritumu pārstrādi, paredzēts, 
ka bioloģisko atkritumu (pārtikas 
un virtuves atkritumi) savākša-
nas konteineri tiks novietoti šķi-
roto atkritumu savākšanas lau-
kumos, noteikts, kas un kur veic 
bioloģisko atkritumu (pārtikas, 
dārzu un parku) kompostēšanu 
jeb mājkompostēšanu un nosa-
cījumus tās veikšanai, tāpat pa-
redzēts, kā bioloģisko atkritumu 
šķirošanā iesaistās Madonas pil-
sētā daudzdzīvokļu māju dzīvok-
ļu īpašnieki un juridiskas perso-
nas, kas darbojas pārtikas tirdz-
niecības vai sabiedriskās ēdinā-

šanas jomā. Saistošajos noteiku-
mos noteikts bioloģisko atkritu-
mu konteineru minimālais izve-
šanas biežums, kas paredzēts 
vienu reizi nedēļā. Saistošajos 
noteikumos noteikts, ka biolo-
ģisko atkritumu radītāji, kas veic 
mājkompostēšanu, rakstiski in-
formē par to atkritumu apsaim-
niekotāju mēneša laikā no kom-
postēšanas uzsākšanas dienas. 
Saistošie noteikumi paredz atkri-
tumu apsaimniekotājam uzdevu-
mu regulāri iesniegt datus par 
bioloģisko atkritumu mājkom-
postēšanu reģionālajam atkritu-
mu apsaimniekošanas centram 
atbilstoši normatīvajos aktos vai 
atkritumu apsaimniekošanas 
plānā noteiktajam.

Saistošajos noteikumos pre-
cizēts, ka Madonas novada admi-
nistratīvajā teritorijā ir divas at-
kritumu apsaimniekošanas zo-
nas.

Saistošo noteikumu spēkā 
stāšanās datums – 2024. gada 
19. aprīlis.

Apstiprināti saistošie noteikumi

Madonas novada Sociālais 
dienests uz nenoteiktu laiku 
aicina darbā  
SOCIĀLO DARBINIEKU. 

Darba samaksa: 1100 eiro 
(bruto). Pieteikšanās līdz 2024. 
gada 26. aprīlim plkst. 16.00. Pie-
teikumu iesniegt – pa pastu vai 
klātienē: Blaumaņa iela 3, Mado-
na vai, parakstītu ar elektronisko 
parakstu, nosūtīt uz e-pastu:  
socialais.dienests@madona.lv.

Madonas novada Sociālais 
dienests uz noteiktu laiku 
aicina darbā SOCIĀLO 
DARBINIEKU. 

Darba samaksa: 1100 eiro 
(bruto). Pieteikšanās līdz 2024. 
gada 26. aprīlim plkst. 16.00. Pie-
teikumu iesniegt – pa pastu vai 
klātienē: Blaumaņa iela 3, Mado-
na vai, parakstītu ar elektronisko 
parakstu, nosūtīt uz e-pastu:  
socialais.dienests@madona.lv.

Madonas novada  
Kalsnavas pagasta  
pārvalde aicina darbā 
LABIEKĀRTOŠANAS 
STRĀDNIEKU/-CI. 

Darba samaksa: 581 eiro 
(bruto); 0,7 slodze. Pie-
teikšanās līdz 2024. 
gada 26. aprīlim. Pie-
teikumus iesniegt 
Pārupes ielā 2, 
Jaunkalsnavā (at-
stājot pasta kastītē 
ārpusē) vai nosūtīt 
uz e-pastu: kalsnava@
madona.lv.

Jāņa Norviļa Madonas 
Mūzikas skola uz nenoteiktu 
laiku aicina darbā 
SAIMNIECISKĀS DAĻAS 
VADĪTĀJU. 

Darba samaksa: 800 eiro 
(bruto). Pieteikšanās līdz 2024. 
gada 30. aprīlim. Pieteikumu ie-

sniegt – pa pastu vai klātienē: 
Blaumaņa iela 16, Madona, vai 
nosūtīt uz e-pastu: madonasmu-
zikasskola@madona.edu.lv. 
Kontaktinformācija:  

Mārtiņš Bergs,  
tel. Nr. 26194675.

Madonas 
apvienības 
pārvaldes  
Īpašumu 

uzturēšanas nodaļa 
uz nenoteiktu laiku 

aicina darbā  
KRAVAS AUTOMOBIĻA  

VADĪTĀJU. 
Stundas algas likme bruto: 

6,17 eiro. Pieteikšanās līdz 2024. 
gada 6. maijam. Pieteikumu ie-
sniegt – nosūtītu pa pastu vai 
klātienē:  Gaujas iela 37, Madonā, 
vai nosūtīt uz e-pastu: madona@
madona.lv.

Madonas apvienības 
pārvaldes Īpašumu 
uzturēšanas nodaļa uz 
nenoteiktu laiku aicina 
darbā CEĻU 
BŪVSTRĀDNIEKU/-CI. 

Stundas algas likme bruto: 
6,05 eiro. Pieteikšanās līdz 2024. 
gada 6. maijam. Pieteikumu ie-
sniegt – pa pastu vai klātienē: 
Gaujas iela 37, Madonā, vai no-
sūtīt uz e-pastu: madona@ma-
dona.lv.

Madonas apvienības 
pārvaldes Īpašumu 
uzturēšanas nodaļa  
uz nenoteiktu laiku  
aicina darbā  
SĒTNIEKU/-CI. 

Minimālā stundas algas lik-
me. Pieteikšanās līdz 2024. gada 
6. maijam. Pieteikumu iesniegt –  
pa pastu vai klātienē: Gaujas  

iela 37, Madonā, vai nosūtīt uz 
e-pastu:  madona@madona.lv.

Barkavas pagasta pārvalde 
aicina darbā  
Barkavas  
KULTŪRAS NAMA 
VADĪTĀJU  
uz nenoteiktu laiku. 

Darba samaksa: stundas al-
gas likme 6,35 eiro (mēnešalgas 
fonds – 1060 eiro) bruto. Pieteik-
šanās līdz 2024. gada 15. maijam. 
Pieteikumu iesniegt:  Barkavas 
pagasta pārvaldē, Brīvības  
ielā 9, Barkavā, Barkavas pagas-
tā vai nosūtīt uz e-pastu: barka-
va@madona.lv.

Apkopoja 
LAURA KOVTUNA,  

Sabiedrisko attiecību 
speciāliste

TE IR DARBS!



6 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada aprīlis INFORMĒJAM

Madonas pilsētā

 � Tiem siltumenerģijas lie-
totājiem, kas ir noslēguši līgu-
mu ar SIA “Madonas Siltums” 
par ēkas iekšējo siltumtīklu ap-
kalpošanu:

– daudzdzīvokļu ēkām mājas 
vecākais / pārvaldnieks vēršas ar 
iesniegumu SIA “Madonas Sil-
tums” atslēgt siltumenerģijas 
piegādi, norādot atslēdzamo ēku. 
SIA “Madonas Siltums” darbi-
nieks veiks apkures atslēgšanu 3 
dienu laikā ienākošo iesniegumu 
izpildes secībā;

– juridiskajiem personām tās 
pilnvarotais pārstāvis vēršas ar 
iesniegumu SIA “Madonas Sil-
tums” atslēgt siltumenerģijas 
piegādi, norādot atslēdzamo ēku. 
SIA “Madonas Siltums” darbi-
nieks veiks apkures atslēgšanu 3 
dienu laikā ienākošo iesniegumu 
izpildes secībā.

 � Tiem siltumenerģijas lieto-
tājiem, kas nav noslēguši līgumu 
ar SIA “Madonas Siltums” par 
iekšējo siltumtīklu apkalpošanu:

– lietotājs vēršas ar iesniegumu 
SIA “Madonas Siltums” par nodo-
mu atslēgt siltumenerģijas saņem-
šanu, norādot plānoto atslēgšanas 
datumu. Šajā gadījumā apkures 
atslēgšanu veic pats lietotājs. Die-
nā, kad apkure tiek atslēgta, ir jā-
nofiksē siltumenerģijas skaitītāja 
rādījums un jānosūta uz e-pastu: 
madonas.siltums@madona.lv. 

Iesniegumu var iesniegt perso-
nīgi SIA “Madonas Siltums” klien-
tu apkalpošanas centrā Madonā, 
Cesvaines ielā 24A vai nosūtot uz 
e-pastu: madonas.siltums@mado-
na.lv.

 � Tiem siltumenerģijas lie-
totājiem, kas turpinās saņemt 
siltumenerģiju siltā ūdens uzsil-

dīšanai, siltumenerģijas skaitī-
tāja rādījumi ir jānodod ierastajā 
kārtībā.

Lubānas pilsētā un  
Madonas novada pagastos

 � ēkas vecākais/pārvaldnieks/
pagasta pārvaldes vadītājs/juri-
diskajām personām pilnvarotais 

SIA “Madonas Siltums” 
vēlas savus klientus 
iepazīstināt ar uzņēmuma 
aktualitātēm  un veicamajiem 
darbiem vasarā, beidzoties 
apkures sezonai.

Vēlamies pievērst klientu uz-
manību siltumenerģijas skaitī-
tāju pārbaudei jeb verifikācijai. 
Šā gada vasarā klienti, kuru īpa-
šumā vai valdījumā atrodas sil-
tummezgls, saņems no SIA “Ma-
donas Siltums” uzaicinājumu pār-
baudīt, vai siltumenerģijas skaitī-
tājs ir verificēts (noteiktā kārtībā 
pārbaudīts). Pārbaude jāveic reizi 
divos gados. Verifikāciju var veikt 
tikai ārpus apkures sezonas, jo 
skaitītājs uz laiku jānoņem, tāpēc 
verifikācija ir jāveic līdz nākamajai 

apkures sezonai. Siltumenerģijas 
lietotājs pats var veikt skaitītāja 
verifikāciju un apliecinošo doku-
mentu nosūtīt SIA “Madonas Sil-
tums” vai pieteikt maksas pakal-
pojumu  SIA “Madonas Siltums”  
siltumenerģijas ražošanas daļas 
vadītājam Ervīnam Urbānam pa 
tālr.  26564598 vai e-pastu: ervins.
urbans@madonassiltums.lv.                                      

Saskaņā ar Ministru kabineta 
2008. gada 21. oktobra noteikumu 
Nr. 876 “Siltumenerģijas piegādes 
un lietošanas noteikumi” 15. pun-
ktu, par siltumenerģijas skaitītā-
jiem izmanto tikai tādus mērīša-
nas līdzekļus, kas atbilst normatī-
vajos aktos par metroloģiskām 
prasībām siltumenerģijas skaitī-
tājiem un par valsts metroloģiskai 
kontrolei pakļauto mērīšanas lī-

dzekļu noteiktajām prasībām. Sa-
skaņā ar noslēgto siltumenerģijas 
piegādes līgumu noteikumiem, 
siltumenerģijas skaitītāju iegādi, 
uzstādīšanu, nomaiņu, remontu, 
apkopi un pārbaudi nodrošina sil-
tumenerģijas lietotājs, vai arī pie-
gādātājs, lietotājam sedzot ar to 
saistītās izmaksas. Siltumenerģi-
jas skaitītājus, kas nebūs verificē-
ti, turpmākai siltumenerģijas uz-
skaitei vairs nevarēs izmantot.

Vasarā notiks siltumenerģijas 
skaitītāju aprīkošana ar attāli-
nātās nolasīšanas ierīcēm, kuri 
vēl nav ar tām aprīkoti. Tas tiks 
darīts, lai sagatavotos 2008. gada 
21. oktobra noteikumu Nr. 876 
“Siltumenerģijas piegādes un lie-
tošanas noteikumi” 88. punktā 
noteiktajai prasībai, ka no 2027. 

gada 1. janvāra visu piegādātāja 
siltumenerģijas skaitītāju rādīju-
miem ir jābūt nolasāmiem attāli-
nāti. Tas būs ieguvums arī SIA 
“Madonas Siltums” klientiem – 
nebūs jāpaziņo skaitītāju rādījumi, 
kā arī ar laiku  SIA “Madonas Sil-
tums” nodrošinās vietni, kur 
klients varēs sekot līdzi siltum- 
enerģijas parametriem siltum-
mezglā un patēriņam. Vienlaicīgi 
lūdzam klientus būt atsaucīgiem 
un nodrošināt SIA “Madonas Sil-
tums” darbinieku piekļūšanu sil-
tummezglam. Atgādinām, ka sa-
skaņā ar Ministru kabineta notei-
kumiem un noslēgtajiem siltu-
menerģijas piegādes līgumiem, 
lietotājam ir jānodrošina  SIA 
“Madonas Siltums” darbinieku 
piekļūšana siltummezglam, uzrā-

dot dienesta apliecību. Visiem SIA 
“Madonas Siltums” darbiniekiem 
šobrīd ir izsniegtas jaunas dienes-
ta apliecības.

Tuvākajā laikā tie klienti, kas 
joprojām saņem rēķinus papīra 
formātā, saņems anketu un atgā-
dinājumu, ka ir iespējams pāriet 
uz rēķinu saņemšanu elektro-
niski, kas ir bez maksas. Īpaši tas 
kļūs aktuāli ar jauno apkures se-
zonu, jo SIA “Madonas Siltums” 
plāno pāriet uz tādu pašu maksu 
par papīra rēķina sagatavošanu, 
kādu šobrīd piemēro SIA “Mado-
nas namsaimnieks” un SIA “Ma-
donas ūdens”, tas ir 2,15 EUR (t.sk. 
PVN).

Informāciju sagatavoja  
SIA “Madonas Siltums”

Svarīga informācija SIA “Madonas Siltums” klientiem

SIA “Geo Consultants” 
informē, ka ir uzsākts 
stratēģiskās ietekmes uz vidi 
novērtējums vides pārskatam 
un plānošanas dokumentam 
“Latgales reģionālais 
atkritumu apsaimniekošanas 
plāns 2024.–2030. gadam”.

Ar sagatavotajiem materiā-
liem par paredzēto darbību var 
iepazīties: www.geoconsultants.
lv/lv/vides-izpete/pazinojumi, kā 
arī Madonas novada pašvaldībā 
Saieta laukumā 1, Madonā,  
Lietvedības nodaļā (1. stāvs, 101. 
kab.).

Līdz 2024. gada 29. aprīlim 
par paredzēto darbību interesen-
tiem būs iespēja uzdot jautāju-
mus un saņemt atbildes, rakstot 

uz e-pasta adresi: 
gc@geoconsultants.lv.

Madonas novada pašvaldības 
dome 29.02.2024. pieņēma 
lēmumu Nr. 99 (protokols Nr. 
4, 40.) “Par lokālplānojuma 
teritorijas plānojuma 
grozījumiem “Zāģētava”, 
Cesvaines pagastā, Madonas 
novadā, zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 7027 
014 0143 funkcionālā 
zonējuma maiņai un tā vides 
pārskata 1. redakcijas 
nodošanu publiskai 
apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai”. 

Lokālplānojuma un tā Vides 
pārskata publiskās apspriešanas 

termiņš ir līdz 28.04.2024.
Ar lokālplānojuma redakciju 

un tā Vides pārskatu publiskās 
apspriešanas laikā var iepazīties:

 � elektroniski: https://
geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_27823;

 � izdrukas veidā Cesvaines 
apvienības pārvaldes ēkā Pils 
ielā 1A, Cesvainē, Madonas no-
vadā, iestādes darba laikā.

Rakstiskus priekšlikumus, 
adresētus Madonas novada paš-
valdībai, līdz 28.04.2024. iespē-
jams iesniegt:

 � elektroniskā veidā: ht-
tps://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_27823;

 � elektroniski parakstītu 
ar drošu elektronisko paraks-
tu, nosūtot uz e-pasta adresi: 

pasts@madona.lv;
 � papīra formātā parakstī-

tu iesniegumu nosūtot pa pas-
tu uz adresi: Madonas novada 
pašvaldība, Saieta laukums 1, 
Madona, Madonas novads, LV–
4801, vai iesniedzot klātienē 
dzīvesvietai tuvākajā apvienī-
bas pārvaldē.

Informējam, ka AS „Latvijas 
valsts meži” ir aktualizēta 
Meža apsaimniekošanas 
plāna publiskā daļa un 
Ziemeļlatgales reģiona 
pielikums.

Ar MAP publisko daļu, pieli-
kumiem un interaktīvo karti var 
iepazīties AS „Latvijas valsts 
meži” mājaslapā: https://www.
lvm.lv/sabiedribai/meza-apsaim-

niekosana/meza-apsaimniekosa-
nas-plani/ziemellatgales-regio-
na-pielikumi.

Komentāri un priekšlikumi 
MAP redakcijai tiek gaidīti līdz 
2024. gada 1. maijam. Tos var no-
sūtīt uz:

 � pa pastu: AS „Latvijas 
valsts meži” Ziemeļlatgales re-
ģiona klientu centrs, “Mežro-
zes”, Lejas Ančupāni, Vērēmu 
pagasts, Rēzeknes novads, LV-
4604, 

 � uz e-pastu: a.laganovskis 
@lvm.lv ar norādi „AS LVM MAP 
Ziemeļlatgales reģiona pieli-
kums”.

Apkopoja LAURA KOVTUNA,  
Sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Aicinām piedalīties publiskajā apspriešanā

Siltumenerģijas atslēgšanas kārtība 
SIA “Madonas Siltums” klientiem

pārstāvis vēršas ar iesniegumu 
SIA “Madonas Siltums” atslēgt 
siltumenerģijas piegādi, norādot 
atslēdzamo ēku. Iesniegumu var 
iesniegt personīgi SIA “Madonas 
Siltums” klientu apkalpošanas 
centrā Madonā, Cesvaines ielā 
24A vai nosūtot uz e-pastu: ma-
donas.siltums@madona.lv.

 � Siltumenerģijas ražošana 
katlu mājā tiks pabeigta, ja būs 
saņemti iesniegumi no vismaz 
51% attiecīgās katlu mājas sil-
tumenerģijas lietotājiem. Katlu 
mājas atslēgšanas datums tiks 
saskaņots ar konkrēto pagasta 
pārvaldes vadītāju un paziņots 
SIA “Madonas Siltums” mājasla-
pā. 

 � Lemjot par siltumenerģijas 
atslēgšanu, uzmanīgi izvērtējiet 
laika prognozi. Pabeidzot siltum- 
enerģijas ražošanu konkrētajā 
katlu mājā, tā netiks atjaunota 
līdz nākamajai apkures sezonai.

SIA “Madonas Siltums”

siltums
Madonas

ūdens
Madonas

slimnīca
Madonas

namsaimnieks
Madonas

komunālais
uzņēmums

Kalsnavas
komunālais
uzņēmums

Bērzaunes



7AKTUĀLI Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada aprīlis

Medicīna ir nozare, kas 
nepārtraukti attīstās.  
Lai nodrošinātu mūsdienīgus 
un augstas kvalitātes 
pakalpojumus pacientiem, 
speciālistiem ir nepieciešama 
nepārtraukta attīstība, 
pilnveidojot gan teorētiskās 
zināšanas, gan apgūstot un 
pilnveidojot praktiskās 
iemaņas.

Laparoskopiska cirkšņa trūces 
operācija jeb TAPP (transabdomi-
nāla preperitoneāla trūces plasti-
ka) ir mūsdienīgs risinājums cirk-
šņa trūces ārstēšanai. Operācija 
ar laparaskopisko metodi pacien-
tam būtiski samazina sāpes pēc 
operācijas, samazina infekcijas 
risku, saaugumu veidošanos vē-
dera dobumā, mazina trūces reci-
dīva risku, kā arī dod labu kosmē-
tisko rezultātu. Mazinvazīvā me-
tode rada mazāku operācijas trau-
mu, saīsina darba nespējas un 
rehabilitācijas laiku. Pēc laparo-
skopiskās operācijas bieži vien jau 
pēc dažām stundām drīkst celties 
un parasti mājās var doties nāka-

majā rītā.  Šis trūču korekcijas 
veids tiek piedāvāts arī Madonas 
slimnīcā un to veic Dr. Baiba Līcī-
te un Dr. Andrejs Baranovskis.  
Gada sākumā abi speciālisti papil-
dinājuši savas zināšanas un prak-
tiskās iemaņas Rīgas 1. slimnīcā 
pie ķirurga dr. Vjačeslava Popko-
va, kurš ir stažējies ārzemju klīni-
kās un ir viens no pieredzes bagā-
tākajiem speciālistiem Latvijā.

No 2. līdz 4. aprīlim Madonas 
slimnīcas traumatologi Dr. Andris 
Levis un Dr. Rūdolfs Preiss apmek-
lēja traumatoloģijas-ortopēdijas 
klīniku Oberschwabenklinik Vācijā, 
kur traumatologa Guntera Was-
mera vadībā guva gan jaunas teo-
rētiskās zināšanas, gan praktiskās 
iemaņas, asistējot operācijās – gū-
žas un ceļa locītavas endoprotezē-
šanā. Mūsu speciālisti ir motivēti 
uzlabot un ieviest jaunumus arī 
Madonas slimnīcā, kas arī turpmāk 
ļaus saņemt mūsdienīgus un kva-
litatīvus pakalpojumus. 

BAIBA LĪCĪTE,
SIA “Madonas slimnīca”

ķirurgs, medicīniskā 
direktore

Pavasaris ir pārmaiņu un 
atjaunošanās laiks, kas 
mudina mūs sakopt savu 
apkārtni un parūpēties par 
tīru un drošu vidi. Madonas 
novada un Varakļānu novada 
pašvaldības policija aicina 
ikvienu iedzīvotāju aktīvi 
iesaistīties savas privātās 
teritorijas sakopšanā un 
atbildīgā atkritumu 
apsaimniekošanā.

Privāto teritoriju sakopšana

Lūdzam pievērst uzmanību 
savu īpašumu un to apkārtnes sa-
kopšanai:

 � Savākt atkritumus, kritušās 
lapas un zarus savā teritorijā;

 � Regulāri pļaut zālienu un 
apgriezt krūmus, lai teritorija 
izskatītos sakopta;

 � Parūpēties par ēku fasāžu 
tīrību un veikt nepieciešamos 
remontdarbus;

 � Ja paši nevarat veikt sa-
kopšanu, lūgt palīdzību apsaim-
niekotājam vai noalgot speciā-
listus.

Sakoptas privātās teritorijas 
veido mūsu novada kopējo tēlu un 
vairo iedzīvotāju labsajūtu.  
Pašvaldības policija pateicas vi-
siem, kas jau rūpējas par savu  

Pašvaldības policija aicina sakopt privātās teritorijas 
un piedalīties atkritumu apsaimniekošanā

īpašumu sakoptību!

Atkritumu  
apsaimniekošana

Madonas novada un Varakļā-
nu novada pašvaldības policija 
aicina iedzīvotājus būt aktīviem 

un atbildīgiem, iesaistoties cīņā 
pret atkritumu apsaimniekošanas 
noteikumu pārkāpumiem!

Joprojām saņemam ziņas par 
atkritumu apsaimniekošanas no-
teikumu pārkāpumiem, tāpēc ai-
cinām iedzīvotājus būt vērīgiem 
un ziņot pašvaldības policijai par 

Sakopšanas pasākumi Lielās talkas noskaņās
25.04.2024. plkst. 15, pie Mado-
nas novada multifunkcionālajā 
jaunatnes iniciatīvu centra 
“KUBS” (Raiņa iela 12, Madona) 
notiks Ploginga* mači!

Vecumam un fiziskajai sagata-
votībai nav nozīmes. Galvenais –
vēlme piedalīties. Atļauts startēt 
kā bērnu un jauniešu, tā arī ģime-
ņu un draugu komandām.

Pieteikšanās: https://ej.uz/plo-

gings vai uz vietas 30 minūtes 
pirms starta. Par cimdiem un at-
kritumu maisiem parūpēsies or-
ganizatori. Balvas un kopīga kopī-
ga maltīte arī būs!

27.04.2024. plkst. 13, pie Ošupes 
pagasta multifunkcionālā cen-
tra „13.km” – Plogings*!

Maisi būs nodrošināti, ņemam 
līdzi darba cimdus. Vienmēr šī no-

darbe ir izvērtusies par ļoti jautru 
notikumu un skrienot esam gan 
izsmējušies, gan sadraudzējušies. 
Kustēsimies par godu tīrai Latvijai!

* “Plogings” ir videi draudzīgs 
sporta veids, kas radies pirms trīs 
gadiem Zviedrijā. Plocka upp zvied-
riski nozīmē pacelt, savukārt jog-
ging skrējiens. Attiecīgi, “plogings” 
apvieno skriešanu ar atkritumu sa-
vākšanu.

27. aprīlī, plkst. 14, Andreja 
Eglīša Ļaudonas pamatskolā – 
āra klases mēbeļu izgatavošana!

Skolas padome sadarbībā ar 
Ļaudonas pagasta pārvaldi aicina 
uz kopīgu talku!

Plānotie darbi: āra klases iz-
veide (galdu, solu gatavošana), te-
ritorijas sakopšanas darbi. Mate-
riāli un instrumenti tiks nodroši-
nāti, lūgums parūpēties par per-

sonīgajiem darba cimdiem.  Pēc 
labi padarīta darba būs kopīga 
zupas baudīšana. 

25. un 26. aprīlī notiks talkas 
pagasta teritorijā, kurās par teri-
torijas sakopšanu rūpēsies pagas-
ta pārvaldes darbinieki un Ļaudo-
nas pagasta aktīvie seniori.

Apkopoja LAURA KOVTUNA,  
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

siltums
Madonas

ūdens
Madonas

slimnīca
Madonas

namsaimnieks
Madonas

komunālais
uzņēmums

Kalsnavas
komunālais
uzņēmums

Bērzaunes

Madonas slimnīcas dakteri pilnveido zināšanas

Dr. A. Levis, Dr. R. Preiss, Dr. T. Arcimovičs (kolēģis no Liepājas reģionālās slimnīcas), Dr. Gunter Wasmer.

jebkādiem atkritumu apsaimnie-
košanas pārkāpumiem. Tie var 
būt:

 � Atkritumu izmešana neat-
ļautās vietās, piemēram, mežos, 
pļavās, ielās vai citās publiskās 
teritorijās;

 � Atkritumu dedzināšana, 
kas rada gaisa piesārņojumu un 
ugunsbīstamību;

 � Sadzīves atkritumu neie-
vietošana speciālos konteineros 
vai maisos to savākšanai;

 � Lielgabarīta vai būvniecī-
bas atkritumu izmešana tam ne-
paredzētās vietās;

 � Jebkura cita darbība, kas 
pārkāpj atkritumu apsaimnieko-
šanas noteikumus.

 Ja novērojat pārkāpumu:
 � Ja iespējams, nofotogra-

fējiet vai nofilmējiet notiekošo 
(neapdraudot savu drošību!);

 � Zvaniet pašvaldības polici-
jai pa tālruni 26607394 vai raks-
tiet uz e-pastu:  pasvaldibaspoli-
cija@madona.lv;

Sniedziet precīzu informāciju 
par notikuma apstākļiem.

Atkritumu apsaimniekošanas 
likuma 43. panta pirmā daļa no-
teic, ka par sadzīves atkritumu 
radītāja vai valdītāja nepiedalīša-

nos pašvaldības organizētajā sa-
dzīves atkritumu apsaimniekoša-
nā piemēro brīdinājumu vai nau-
das sodu fiziskai personai no des-
mit līdz simt piecdesmit naudas 
soda vienībām (50–750 EUR), bet 
juridiskai personai – no piecdes-
mit līdz trīssimt naudas soda vie-
nībām (250–1500 EUR). Minētā 
panta otrā daļa nosaka, ka par 
atkritumu apsaimniekošanas no-
teikumu pārkāpšanu piemēro brī-
dinājumu vai naudas sodu atkri-
tumu radītājam vai valdītājam: 
fiziskai personai – no četrpadsmit 
līdz divsimt naudas soda vienī-
bām (70–1000 EUR), bet juridis-
kai personai – no piecdesmit līdz 
piecsimt sešdesmit naudas soda 
vienībām (250–2800 EUR).

Pašvaldības policija ir pateicī-
ga ikvienam iedzīvotājam, kurš 
ziņo par pārkāpumiem un palīdz 
uzturēt tīru un sakoptu vidi. 

Ja jums ir jautājumi vai ierosi-
nājumi, droši sazinieties ar mums. 
Esam gatavi sadarboties, lai kopī-
giem spēkiem veidotu labāku un 
skaistāku dzīves telpu mums vi-
siem!

VALDIS CĒPURS,
Madonas novada un 

Varakļānu novada pašvaldības 
policijas priekšnieks



8 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada aprīlis JAUNIEŠU LIETAS

 
  

12. aprīļa vakarā pārpildītā 
Madonas Sporta centra zālē 
trešajā spēlē BK Madona/BJSS 
pārspēja BK ROJA  
komandu un ar 3:0  
uzvarēja finālsērijā.

Pulcējoties ap 1000 līdzju-
tējiem, fantastiskā atmosfērā 
mājinieku komanda aizvadīja 
pārliecinošu spēli (86:55) un 
guva pelnītu uzvaru – šajā se-
zonā 25. nepārtraukto uzvaru 
pēc kārtas!

Fināla spēles sastāvs: Mikus 
Sokolovs (turnīra vērtīgākais spē-
lētājs), Edijs Skuja, Egons Bauma-
nis, Miks Kalniņš, Jānis Mednis, 
Artūrs Škute, Ernests Lazdups, 
Linards Lazdiņš, Normunds 
Skripka, Kristaps Bitels, Rūdolfs 
Zemītis, Māris Cīrulis, Ojārs Krū-
miņš.

Komanda pateicas līdzjutē-
jiem par neatkārtojamo atbalstu 
no tribīnēm; treneriem un ģime-
nēm – par atbalstu ikdienā! 

BK Madona/BJSS pateicas BK 
Roja komandai un spēlētājiem 
par finālspēli, kā arī Rojas līdz-
jutējiem, kas bija ieradušies kuplā 

Šā gada 16. aprīlis Madonas 
pilsētas vidusskolā iesākās 
citādāk nekā ikdienā, jo šajā 
dienā norisinājās Atvērto 
durvju diena 9. klases 
skolēniem “Satiksimies 
vidusskolā”. 

Madonas novada jauniešiem 
tika piedāvāta notikumiem bagā-
ta diena – tikšanās ar Skolēnu do-
mes pārstāvjiem un neliela eks-
kursija pa skolu, pasākums kopā 
ar mūziķiem no grupas “Citi 
zēni”, iespēja piedalīties mācību 
stundā kopā ar  vidusskolēniem, 
tikšanās ar Madonas pilsētas vi-
dusskolas administrācijas pār-
stāvjiem un radošas aktivitātes.

Tikšanās ar Skolēnu domes 
pārstāvjiem laikā Skolēnu domes 
prezidente Annija Ivāna pastāstī-
ja par Skolēnu domes aktivitātēm 
un jauniešu iespējām piedalīties 
skolas dzīves uzlabošanā un jaunu 
ideju ieviešanā. Aktīvi, zinātkāri 

Dzelzavas Pakalnu pamatskolā 
veiktā mācību un 
audzināšanas darba rezultātā 
skolēniem ir iespēja 
veiksmīgāk integrēties 
mūsdienu sabiedrībā, kļūt par 
pilnvērtīgiem līdzpilsoņiem, 
iekļauties darba tirgū un savu 
iespēju robežās dot 
ieguldījumu sabiedrības 
attīstībā. 

Skolā tiek īstenotas 
Speciālās pirmsskolas 

izglītības programmas: 
 � izglītojamajiem 

ar jauktiem attīstības 

traucējumiem (01015611);
 � izglītojamajiem ar garīgās 

attīstības  traucējumiem 
(01015811);

 � izglītojamiem ar smagiem 
garīgās attīstības traucējumiem 
vai vairākiem smagiem attīstības 
traucējumiem (01015911).

 Speciālās pamatizglītības 
programmas:

 � izglītojamajiem ar garīgās 
attīstības traucējumiem 
(21015811);

 � izglītojamiem ar smagiem 
garīgās attīstības traucējumiem 
vai vairākiem smagiem attīstības 
traucējumiem (21015911).

Profesionālās pamat-
izglītības programmas:

 � Ēdināšanas pakalpojumi 
(22811021), iegūstamā 
kvalifikācija – virtuves 
darbinieks;

 � Kokizstrādājumu 
izgatavošana (22543041), 
iegūstamā kvalifikācija – 
koksnes materiālu  
apstrādātājs. 

 
No  2024./2025. mācību 

gada skolā tiks realizētas 
divas jaunas izglītības 
programmas:

 � speciālās pirmsskolas 

izglītības programma izglī-
tojamajiem ar garīgās veselības 
traucējumiem ( 01015711);

 � speciālās pamatizglītības  
programma izglītojamajiem ar 
garīgās veselības traucējumiem 
(21015711). 

Aicinām ciemos 14. maijā,  
plkst. 10.00 uz atvērto durvju 
dienu Dzelzavas Pakalnu pamat-
skolā! (Kļavu iela 2,  Dzelzava, Ma-
donas nov.) Aicināti vecāki, kuru 
bērni uzsāks apmācības mūsu sko-
lā 2024./2025. mācību gadā, Mado-
nas novada skolu pedagogi, citi 
interesenti. Atvērto durvju dienas 

programmā: tikšanās ar skolas ad-
ministrāciju, bērnu koncerts, pre-
zentācija – skolas piedāvājums, 
ekskursija pa skolu, dinamiskā 
pauzīte, jautājumi un atbildes.

Nepieciešamības gadījumā no-
drošinām transportu no Madonas 
un atpakaļ, pieteikšanās līdz  
9. maijam pie skolas direktores 
Anitas Dadzes (mob. t. 26416902)

Informāciju sagatavoja  
EVIJA AGORELOVA,  
direktora vietniece  

mācību darbā

Jāņa Norviļa  
Madonas  
Mūzikas skola 
UZŅEM  
JAUNOS AUDZĒKŅUS 
2024./2025. mācību 
gadam šādās 
specialitātēs:

   klavierspēle
   akordeona spēle
   vijoles spēle
   čella spēle
   kokles spēle
   flautas spēle
   saksofona spēle
   trompetes spēle
   eifonija spēle
   tubas spēle 
   kora klase 

Konsultācija  
5. jūnijā 16.00–19.00. 
Uzņemšanas eksāmens  
10. jūnijā pēc konsultācijās 
izveidotā saraksta. 

Pieteikties zvanot: 
GUNTA RIEKSTIŅA 

26645481   
SINTIJA PAEGLE 

29338646

BK Madona/BJSS izcīna uzvaru  
Reģionālajā basketbola līgā

skaitā, – par enerģisko atmosfē-
ru! 

 Paldies komanda teic atbalstī-
tājiem: Madonas novada pašval-

dība, Madonas Bērnu un jaunatnes 
sporta skola, „ProBasketball bas-
ketball store“, „Melnais Bullis“, 
„Krodziņš Šlāgeris“, „OJC Mēbe-
les“, „Radīt“, „SolArtBūve“.

  Informāciju sagatavoja 
LAURA KOVTUNA,  

Madonas novada Centrālās 
administrācijas sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Dzelzavas Pakalnu pamatskolā

Satiksimies vidusskolā
un kreatīvi jaunieši ir jebkuras sko-
las lepnums un dzinējspēks. Anni-
ja aicināja katru jaunieti, kas mācās 
vai mācīsies Madonas pilsētas vi-
dusskolā, iesaistīties Skolēnu do-
mes darbā. 

Pasākuma dalībniekiem tika 
dota iespēja  apskatīt renovēto un 
labiekārtoto skolu, kurā ikdienā 
mācās vairāk nekā 1000 skolēni un 
strādā 76 pedagogi.

Pēc tam – tikšanās ar mūzi-
ķiem Robertu Memmēnu un Dagni 
Roziņu no grupas “Citi zēni” (pro-
jekta “Skolas somas” ietvaros). 
Viņu koncertlekcijā “Ceļš uz lielo 
SKATUVI” skolēni varēja baudīt 
muzikālus priekšnesumus, dzirdēt 
sarunas par popmūziku un veik-
smes stāstus mūzikas vēsturē. Sava 
priekšnesuma noslēgumā māksli-
nieki aicināja jauniešus novērtēt 
laiku, kurā mēs dzīvojam, jo mūs-
dienās katram ir dota iespēja sevi 
realizēt, kā arī viņi aicināja neaiz-
mirst, cik svarīgi ir sapņot un savus 

sapņus piepildīt.
Turpinājumā bija bija iespēja 

“ēnot” vidusskolēnus mācību pro-
cesā. Pēc tam viesus pieņēma Ma-
donas pilsētas vidusskolas admi-
nistrācija. Tikšanās laikā jaunieši 
uzzināja par piedāvātajām mācību 
programmām un iestāšanās notei-
kumiem, uzsākot mācības 10. kla-
sē, kā arī tika informēti par citām 
mācību iestādes sniegtajām iespē-
jām – interešu izglītību, atbalsts 
personālu, tradīcijām un projek-
tiem.

Noslēdzošā mācību stunda tika 
veltīta radošajai aktivitātei, kuras 
laikā skolas viesi varēja vērot robo-
tikas paraugdemonstrējumus.

Ceram šos jauniešus nākamajā 
mācību gadā satikt Madonas pilsē-
tas vidusskolas gaiteņos!

KRISTĪNE AIZPURVE,
Madonas pilsētas vidusskolas 

pedagogs karjeras konsultants 



9Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada aprīlisIZGLĪTĪBA

Skolas un vecāku sadarbībai ir milzīga nozīme 
veiksmīgā skolēna mācību un audzināšanas procesā. 
Tas ir izdarāms tikai tad, ja starp skolu un vecākiem 
tiek veidotas cieņpilnas, uz sadarbību un bērna 
interesēm balstītas attiecības. 

 Daudzi Madonas pilsētas vidusskolas skolēnu vecāki 10. 
aprīlī izvēlējās apmeklēt Vecāku dienas piedāvātos daudzvei-
dīgos pasākumus. Visas dienas garumā  vecāki bija aicināti 
apmeklēt mācību stundas un klātienē pavērot savu bērnu mā-
cību procesā.  Bija iespēja satikt skolotājus un skolas vadību, 
lai neformālā gaisotnē aprunātos par skolēna izaugsmi, kā arī 
piedalīties individuālās sarunās ar atbalsta personālu un kar-
jeras konsultantu. 12. klašu skolēnu vecāku sapulcē vecāki 
tika iepazīstināti ar centralizēto eksāmenu norisi. Interesen-
tiem bija iespēja izmēģināt savus spēkus pie šaha un dambre-
tes galdiņa, spēlējot kopā ar šaha pulciņa skolēniem. 

Vecāku dienas  apmeklētāji iepazinās ar 3D, robotikas 
un kokapstrādes pulciņu dalībnieku darinājumiem. Dau-
dzi darbi pārsteidza ar savu tehnoloģisko eleganci. Ve-
cāku dienas ietvaros visiem bija iespēja noskatīties sagatavo-
tās īsfilmas, kuras skolēni kopā ar skolotājiem mācību proce-
sa laikā veidojuši,  piedaloties pilsoniskās līdzdalības projek-
tā ,,Mana dažādā – vienīgā Latvija”, tā sekmējot skolēnu 
piederību savai skolai, pilsētai, novadam, valstij. Videofilmas 
bija gan izzinošas, gan emocionāli piesātinātas.

Kā īpašs pavasara pārsteigums uzplauka mūsu skolas in-
terešu izglītības kolektīvu koncerts “Pavasara pieskāriens”, 
ar dziesmām un dejām iepriecinot pašus dalībniekus, mūsu 
skolas vecāku saimi un skolotājus.

Anitas Melnupas vadītā 1. klašu kora dalībnieki jautrā 
dziesmā „Mēs šodien iesim pasaulē” solīja: „Ja pasaulē mēs 
satiksim vēl kādu ceļinieku, / Viņš dabūs vienu ābolu un vie-
nu lielu prieku.”

Pasākuma vadītāji – Skolēnu domes līderi Guntars un An-
nija aicināja atbalstīt pašus mazākos, kuri ir vijīgā, rakstainā 
dejas ceļa sākumā. Skatītāju aplausu iedrošināti un vadītājas 
Ineses Straumes uzmundrināti, 1. un 2. klašu kolektīva dalīb-
nieki braši parādīja savu prasmi dejā.

Jautru pavasara noskaņu turpināja radīt 5.–9. klašu koris, 
aicinot „Labāk, ļaudis, padziedam!” Kolektīva vadītāja Alek-
sandra Lāce, koncertmeistare Sarmīte Grīnberga. Sirsnīgi 
skanēja 10.–12. klašu ansambļa dziedātais „Smilšu rausis”. 
Arī šo kolektīvu vada Aleksandra Lāce.

Koncertu bagātināja arī Emīlija Ščucka un Sandija Līva 
Liepiņa. Abas meitenes runāja dzeju un prozas fragmentus, 
par kuru izpildījumu Madonas novada skolēnu skatuves runas 
konkursā saņēma augstākās pakāpes diplomus.

Jāpiekrīt koncerta vadītāja Guntara teiktajam: ”Katrs lie-
lais sapnis sākas ar mazu sapņotāju. Lai piepildās mūsu sko-
las mākslinieku sapņi!”

Madonas pilsētas vidusskolas direktora p.i. A. Krīgere: “Šīs 
dienas atslēgas vārds ir ,,Paldies”. Paldies visiem skolēniem, 
kuri pacietīgi, centīgi un atbildīgi piedalījušies mēģinājumos 
un  nodarbībās, paldies vecākiem,  kuri atbalsta savus bērnus, 
mudina iesaistīties skolas piedāvātajos interešu izglītības pul-
ciņos. Paldies skolotājiem, kuri palīdzēja Vecāku dienas ak-
tivitāšu veidošanā. Paldies vecākiem par iedvesmojošām at-
sauksmēm un siltiem vēlējumiem!”

Svētkus un kopības sajūtu mēs radām paši. Lai mums iz-
dodas arī turpmāk!

RUDĪTE ZAUSKA, 
direktora vietniece audzināšanas jomā 

IVETA DANIEKA,
skolotāja 

Vecāku diena Madonas pilsētas vidusskolā

Madonas novada pašvaldība 
pieņēmusi saistošos 
noteikumus Nr. 6  
“Kārtība bērnu reģistrācijai 
un uzņemšanai 1. klasē 
Madonas novada pašvaldības 
dibinātajās vispārējās 
izglītības iestādēs”. Iemesls 
šādu noteikumu izstrādei ir 
mainīgā dzimstība un 
centrtiece jeb pieprasījums 
pēc novada centra skolas.

Madonas novada izglītības 
pārvaldē skaidro, ka līdz šim sko-
lēnu uzņemšanai 1. klasē Madonas 
novada izglītības iestādes vadījās 
tikai pēc Ministru kabineta notei-

kumiem. Tomēr demogrāfiskā si-
tuācija ir neviendabīga – ir atse-
višķi mācību gadi, kā arī atseviš-
ķas mācību iestādes, kur uzņema-
mo skaits ir lielāks par izglītības 
iestādes kapacitāti. Pastāv centr-
tiece, un vecākiem līdz šim bijusi 
iespēja izvēlēties, kurā izglītības 
iestādē bērnam uzsākt 1. klases 
gaitas. Pašvaldība kā iestādes di-
binātāja, izdodot saistošos notei-
kumus, cenšas salāgot pieprasīju-
mu ar iespējām.

Saistošajos noteikumos no-
teikti kritēriji, pēc kuriem turp-
māk izvērtēs pirmklasnieku uz-
ņemšanu izglītības iestādē, un 
nojaušams, ka visaktuālāk tas būs 

tieši Madonas pilsētas vidusskolas 
kontekstā. Kā uzsver izglītības 
pārvaldē, Madonas pilsētā pēdējos 
gados bijusi augstāka bērnu 
dzimstība, kas tikai priecē. Tomēr 
attiecīgi nācies komplektēt lielāku 
klašu skaitu, nekā šobrīd iespē-
jams nodrošināt. 

Attiecīgi par pamatu izglītoja-
mā uzņemšanai izglītības iestādē, 
pirmkārt, ir deklarētā dzīvesvieta, 
bet kritērijos ietilpst arī: ja izglī-
tojamais ir bārenis, bez vecāku 
aizgādības palicis bērns, ja izglī-
tojamais jau ir apmeklējis kādu no 
Madonas pirmsskolas izglītības 
iestādēm, ja brālis/māsa jau mācās 
šajā izglītības iestādē, u.c. kritēri-

ji, kas var būt par pamatu preten-
dēt tikt uzņemtam tieši Madonas 
pilsētas skolā.

Jāuzsver, ka izglītojamo vecā-
kiem nav pamata satraukumam, 
jo visi izglītojamie tiks nodrošinā-
ti ar vietu kādā no izglītības iestā-
dēm. Izglītojamo pieteikšana 1. 
klasei notiek līdz 1. septembrim, 
šobrīd tā jau ir sākusies. 

Pirmais posms noteikts līdz 
2024. gada 15. maijam, pēc kā būs 
redzamas pirmās prognozes, kādi 
varētu būt klašu komplekti. Izglī-
tības pārvalde aicina vecākus ne-
atlikt uz pēdējo brīdi bērna pie-
teikšanu 1. klasei, bet vienlaikus 
atgādina, ka pieteikšana ilgs līdz 

pat jaunā mācību gada sākumam, 
tā kā dažādi dzīves apstākļi, to-
starp dzīvesvieta, ģimenēs var 
mainīties. 

Ar saistošajiem noteikumiem 
Nr. 6 var iepazīties madona.lv/Paš-
valdība/Dokumenti/ Saistošie notei-
kumi, kā arī Madonas novada Cen-
trālajā administrācijā. 

Jautājumu gadījumā iespējams 
vērsties Madonas novada Izglītī-
bas pārvaldē.

Informāciju sagatavoja 
LAURA KOVTUNA,  

sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Par bērnu uzņemšanu 1. klasē pašvaldības izglītības iestādēs



10 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada aprīlis NOVADĀ

Madona novada pašvaldība 
martā uzsākusi īstenot 
projektu “Mētrienas  
estrādes atjaunošana 
Mētrienas pagastā,  
Madonas novadā” Nr. 
23-05-AL23-A019.2203-000007. 
Tā mērķis ir atjaunot 
Ozolkalna (Mētrienas) 
estrādi, tādējādi attīstot 
vietējo kultūras 
infrastruktūru, dažādojot 
kultūras pasākumu norises 
iespējas un paaugstinot 
vietējo iedzīvotāju dzīves 
kvalitāti.

Projekta ietvaros paredzēts 
veikt Mētrienas estrādes atjau-
nošanas darbus – jumta, logu un 
durvju nomaiņu. Veicot minētos 

darbus, aiz skatuves esošās tel-
pas kā garderobes varēs izman-
tot amatiermākslas kolektīvi un 
viesmākslinieki, tiks nodrošinā-
tas plašākas iespējas pārģērbties 
un sagatavoties priekšnesu-
miem, kā arī šīs telpas būs iespē-
jams izmantot aparatūras un 
skatuves noformējuma glabāša-
nai. Projektā paredzēta arī ska-
tuves priekšā esošā asfaltētā 
laukuma sakārtošana – vecā as-
falta seguma demontāža un jau-
na betona bruģa plākšņu seguma 
izbūve, tādējādi nodrošinot ne 
tikai kvalitatīvu, bet arī drošu 
koncertdarbības vidi.

Būvdarbus veic SIA “Trast 
Būve”, būvuzraudzību – SIA 
”BŪVREM”. Projekta kopējās iz-

Pašvaldība nodod izsolē

Lai uzlabotu tautas nama 
“Kalnagravas” darbību un 
nodrošinātu kvalitatīvu 
pasākumu norisi, tautas 
nama telpās uzsākti 
būvdarbi. Ņemot vērā 
amatiermākslas kolektīvu 
lielo skaitu un pasākumu 
daudzumu, tautas namā 
trūkst labiekārtotu telpu gan 

pasākumu dalībniekiem, gan 
pašdarbības kolektīvu 
mēģinājumiem, gan tērpu 
glabāšanai. 

Būvdarbu līguma ietvaros 
paredzēts pārbūvēt tautas nama 
“Kalnagravas” daļu no pirmā stā-
va telpām, kas jau ilgāku laiku 
netiek izmantotas un ir fiziski 

nolietotas. Tiks izbūvētas divas 
ģērbtuves amatiermākslas kolek-
tīviem, izremontētas divas tel-
pas, ko paredzēts izmantot kā 
noliktavas, pārvietota un papla-
šināta sieviešu tualete, esošā 
baseina telpā tiks izbūvēta jauna 
tualete un dušas telpa, tāpat pro-
jektētajās telpās tiks izbūvēti 
jauni inženiertīkli un veikta ap-

kures katla nomaiņa. Papildus 
tiks sakārtotas arī centrālās ie-
ejas kāpnes un atjaunotas terases 
margas.

Būvdarbus veic: SIA “Trast 
būve”, par kopējo summu  
229 874,90 eiro, ieskaitot pievie-
notās vērtības nodokli.

Būvuzraudzību veic:  SIA 
“BŪVREM”, par kopējo summu 

4 930,75 eiro, ieskaitot pievieno-
tās vērtības nodokli.

Būvniecības dokumentācijas 
izstrādātājs: SIA “B & L projekti”.

Informāciju sagatavoja
KLINTA GALEJA,
Madonas novada  

Centrālās administrācijas
Projektu ieviešanas nodaļas 

vadītāja

Tautas namā “Kalnagravas” uzsākti pārbūves darbi

Uzsākti Mētrienas estrādes pārbūves darbi 

maksas ir 78 402,62 eiro, t.sk. pie-
vienotās vērtības nodoklis.

Projekts tiek īstenots Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai Latvijas Lauku attīstī-
bas programmas 2014.–2020. ga-
dam apakšpasākuma 19.2. „Dar-
bību īstenošana saskaņā ar sa-

biedrības virzītu vietējās attīstī-
bas stratēģiju” aktivitātes 19.2.2. 
“Vietas potenciāla attīstības 
iniciatīvas” un vietējās attīstības 
stratēģiju „Cilvēks, vieta, darbs 
Madonas reģionā 2015.–2020.” 
rīcības 2.3. “Pašvaldību kultūras, 
sabiedrisko aktivitāšu un sporta 
infrastruktūras, ar to saistīto te-

ritoriju sakārtošana un kvalitātes 
nodrošināšana” ietvaros.

Informāciju sagatavoja
KLINTA GALEJA,
Madonas novada  

Centrālās administrācijas
Projektu ieviešanas nodaļas 

vadītāja

 

Madonas novada pašvaldība 
nodod mutiskā izsolē ar augš-
upejošu soli pašvaldības ne-
kustamo īpašumu “Krūmiņi”, 
Ļaudonas pag., Madonas nov. 
(kadastra Nr. 7070 014 0136). 
Nekustamais īpašums sastāv no 
1 zemes vienības (70700140136) 
0,97 ha platībā.

Izsoles sākotnējā cena – 2300 
eiro. Dalībnieku reģistrācija – 
līdz 2024. gada 16. maijam plkst. 
17. Par apskati vienoties pa tālr. 
20374568.

Madonas novada pašvaldība 
atkārtoti nodod mutiskā izso-
lē ar augšupejošu soli pašval-
dības nekustamo īpašumu “Le-
jas Bozēni”, Barkavas pag., 
Madonas nov. (kadastra Nr. 
7044 009 0102). Nekustamais 
īpašums sastāv no vienas zemes 
vienības (70440090038) 2,97 ha 
platībā. 

Izsoles sākotnējā cena – 5200 
eiro. Dalībnieku reģistrācija – 
līdz 2024. gada 16. maijam plkst. 
17. Par apskati vienoties pa tālr. 
28374223.

Madonas novada pašvaldība 
atkārtoti nodod mutiskā izso-
lē ar augšupejošu soli pašval-
dības nekustamo īpašumu 
“Vecsaikava 2” 12, Vecsaikava, 
Praulienas pag., Madonas nov. 

(kadastra Nr. 7086 900 0105). 
Nekustamais īpašums sastāv no 
dzīvokļa 57,5 m2 platībā (kopīpa-
šuma 575/7921 domājamās daļas 
n o  d z ī v o j a m ā s  m ā j a s 
(70860160179001) un zemes 
(70860160179)). 

Izsoles sākotnējā cena –  3200 
eiro. Dalībnieku reģistrācija – 
līdz 2024. gada 16. maijam plkst. 
17. Par apskati vienoties pa tālr. 
29424912.

Madonas novada pašvaldība 
nodod mutiskā izsolē ar augš-
upejošu soli pašvaldības kusta-
mo mantu – zarus 717,149 berm3 
apjomā, kas atrodas Liezēres 
pagastā, Madonas novadā, ze-
mes vienībā (70680130190). 
Izsoles sākotnējā cena – 6455 
eiro. Dalībnieku reģistrācija – 
līdz 2024. gada 25. aprīlim plkst. 
17. Par apskati vienoties pa tālr. 
26361110.

Madonas novada pašvaldība 
atkārtoti nodod mutiskā izso-
lē ar augšupejošu soli pašval-
dības nekustamo īpašumu 
Ozolu iela 12-7, Ozoli, Liezēres 
pagasts, Madonas nov. (ka-
dastra Nr. 7068 900 0121). Ne-
kustamais īpašums sastāv no 
dzīvokļa 49,3 m2 platībā (kopīpa-
šuma 493/3666 domājamās daļas 
no būvēm (70680130181001, 

70680130181002) un zemes 
(70680130181)). 

Izsoles sākotnējā cena – 3040 
eiro. Dalībnieku reģistrācija – 
līdz 2024. gada 9. maijam plkst. 
17. Par apskati vienoties pa tālr. 
26361110.

Madonas novada pašvaldība 
atkārtoti nodod mutiskā izso-
lē ar augšupejošu soli pašval-
dības nekustamo īpašumu 
Ozolu iela 12-3, Ozoli, Liezēres 
pagasts, Madonas nov. (ka-
dastra Nr. 7068 900 0120). Ne-
kustamais īpašums sastāv no dzī-
vokļa 49,1 m2 platībā (kopīpašuma 
491/3666 domājamās daļas no 
būvēm (706801301810 01, 
70680130181002) un zemes (ka-
dastra apzīmējums 70680130181)). 

Izsoles sākotnējā cena – 2640. 
Dalībnieku reģistrācija – līdz 
2024. gada 9. maijam plkst. 17. Par 
apskati vienoties pa tālr. 26361110.

Madonas novada pašvaldība 
atkārtoti nodod mutiskā izso-
lē ar augšupejošu soli pašval-
dības nekustamo īpašumu Bēr-
zu iela 13A-1, Aizpurve, Dzel-
zavas pag., Madonas nov. (ka-
dastra Nr. 7050 900 0090).  
Nekustamais īpašums sastāv no 
dzīvokļa 65,9 m2 platībā (kopīpa-
šuma 694/15262 domājamās da-
ļas no daudzdzīvokļu mājas 

(70500070127001) un zemes 
(70500070127)). 

Izsoles sākotnējā cena – 2800 
eiro. Dalībnieku reģistrācija – 
līdz 2024. gada 9. maijam plkst. 
17. Par apskati vienoties pa tālr. 
28308227.

Madonas novada pašvaldība 
atkārtoti nodod mutiskā izso-
lē ar augšupejošu soli pašval-
dības nekustamo īpašumu 
Ozolu iela 14-43, Lubāna, Ma-
donas nov. (kadastra Nr. 7013 
900 0284). Nekustamais īpa-
šums sastāv no dzīvokļa 27,3 m2 

platībā (kopīpašuma 273/21112 
domājamās daļas no dzīvojamās 
mājas (70130050004002)).

Izsoles sākotnējā cena – 4240 
eiro. Dalībnieku reģistrācija – 
līdz 2024. gada 9. maijam plkst. 
17. Par apskati vienoties pa tālr. 
29165733.

Madonas novada pašvaldība 
nodod mutiskā izsolē ar  
augšupejošu soli pašvaldības 
nekustamo īpašumu “Dravi-
ņas”, Aronas pag., Madonas nov. 
(kadastra Nr. 7042 006 0570).  
Nekustamais īpašums sastāv no 1 
zemes vienības (70420060570) 
4,52 ha platībā, ēkas – kultūras 
nams (70420060570001) 466,8 m2 
platībā un ēkas – pagrabs 
(70420060570002) 34,8 m2 platībā. 

Izsoles sākotnējā cena – 
11 000 eiro. Dalībnieku reģistrā-
cija – līdz 2024. gada 25. aprīlim 
plkst. 17. Par apskati vienoties pa 
tālr. 28308227. 

Madonas novada pašvaldība 
nodod mutiskā izsolē ar augš-
upejošu soli pašvaldības ne-
kustamo īpašumu “Jaundālde-
ri”, Sarkaņu pag., Madonas 
nov. (kadastra Nr. 7090 004 
0389). Nekustamais īpašums sa-
stāv no trīs zemes vienībām 
(70900040100 – 4,6 ha platībā, 
70900040101 – 2,6 ha platībā, 
70900040367 – 1,8 ha platībā). 

Izsoles sākotnējā cena – 
25 900 eiro. Dalībnieku reģistrā-
cija – līdz 2024. gada 25. aprīlim 
plkst. 17. Par apskati vienoties pa 
tālr. 28308227. 

Reģistrācija izsolei, iesnie-
dzot pieteikumu Madonas nova-
da Centrālajā administrācijā Sa-
ieta laukumā 1, Madonā, lietve-
dības nodaļā (101. kab.), vai, elek-
troniski parakstītu, uz: pasts@
madona.lv.

Plašāka informācija: madona.
lv/Pašvaldība/Īpašumi

Apkopoja LAURA KOVTUNA,  
sabiedrisko attiecību 

speciāliste



11Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada aprīlisLĪDZDALĪBA

Aigars Šķēls, biedrība  
“Pauze AD”, sadarbībā ar 
Degumnieku multifunk-
cionālo centru „13.KM”  
aicina sarūpēt vecajai skolas 
ēkai mazu dāvanu.

Jau pirms  daudziem gadiem 
kādā no pavasara talkām skoliņai 
aizdarījām izbirušās logu ailas ar 
improvizētiem preskartona logiem. 
Nu arī šie improvizētie logi savu 
laiku ir nokalpojuši, tāpēc ikviens 
tiek aicināts atbalstīt ieceri un dā-
vāt Gotlība skolas ēkai jaunus lo-
gus. Ar to nav domāti moderni, 
energoefektīvi logi, bet logi ar mūsu 
atmiņām par šajā skolas ēkā pava-
dītajiem gadiem. Iecere ir uz plas-
tikāta materiāla atveidot loga kon-
tūru pilnā loga ailas izmērā un stik-
lojuma vietās reproducēt melnbal-
tās fotogrāfijas par skolu un skolē-
niem no tiem gadiem, kad jaunā 
Degumnieku skolas ēka vēl nebija 
pat plānota. Lūdzam atbalstīt iece-
ri gan finansiāli, gan dalīties ar fo-
togrāfijām no privātajiem albu-
miem. 

Par finansiālo atbalstu: apdru-
kāts materiāls vienam logam iz-
maksā 70,00 euro. Ir plānots aiz-
darīt 32 logu ailas, tātad ieceres 
realizēšanai ir nepieciešami 2240 
eiro. Lūdzam finansiālo atbalstu, 
ko var veikt ar bankas pārskaitīju-
mu uz biedrības “Pauze AD”, reģ. 

Atbalstītie NVO iniciatīvu projekti 
2024. gadā

Nr. 
p.k. Projekta iesniedzējs Projekta  nosaukums

Piešķirtais 
finansējums 

EUR

1. Biedrība „Izglītībai un 
kultūrai Cesvainē“ “Lai kustība top ieradums!” 993,13

2. Biedrība “Bērnu un jauniešu 
apvienība „Rīts““ “Kustīgs, laimīgs, vesels.” 1500,00

3.
Biedrība  
„Madonas galda spēļu 
klubs“

“Raitā solī Madonas novadā, galda 
spēle mugursomā, sviestmaize 
kabatā!”

1345,88

4. Biedrība „Vienā solī“ “Fizioterapijas nodarbības 
Meirānos” 834,50

5. Biedrība „1 Vesels 1“ “Jauniešu fiziskajai veselībai” 1332,00

6. Biedrība „Pauze AD“ “Neierūsē!” 1500,00

7. Biedrība „Ērgļu skati“ “Seminārs – domā, elpo, ēd, 
dzīvo!” 1305,00

8. Biedrība „Stūrakmens“ ”Kusties šodien, vesels rītdien!” 1498,99

9. Biedrība “Sieviešu klubiņš 
“Smaidas““ “Velosipēdu vasara” 560,00

10. Biedrība “Jaunieši Madonai” “Ārpus rāmja” 1500,00

11. Biedrība “Pļavu golfa 
laukums „Kalnozoli““ “Tiksimies golfa laukumā!” 1482,75

12. Biedrība “Kāla ezera padome” „Vējš matos” 510,00

13. Madonas pilsētas 
pensionāru biedrība

“Madonas novada senioru dzīves 
kvalitātes uzlabošana, veicinot 
fiziskās aktivitātes un popularizējot 
veselīgu dzīves veidu.”

1206,00

14. Biedrība „Caritas Madona“ “Sportoju, jo mīlu sevi” 971,00

15.
Nodibinājums “Latvijas 
Evaņģēliski luteriskās 
baznīcas Diakonijas centrs”

Sporto priekam 2024 1500,00

16. Biedrība “Senioru klubiņš 
„Pie kamīna““

“Zināšanas un pieredze – pamats 
radošumam un dzīves kvalitātei” 700,00

17. Biedrība „Mēs – Barkavas 
pagastam“

Sporta aprīkojuma iegāde 
Barkavas sporta zālei 1250,00

Atbalstītie sociālās jomas projekti  
2024. gadā

Nr. 
p.k. Projekta iesniedzējs Projekta  nosaukums

Piešķirtais 
finansējums 

EUR

1. Biedrība „Pauze AD“ “Zupas vārīšanas čempionāts 
senioriem” 1000

2. Madonas pilsētas 
pensionāru biedrība

“Madonas novada senioru 
iesaistīšana sociālajās aktivitātēs, 
mazinot viņu sociālo atstumtību”

1000

3. Biedrība „Miglāja darbi“

“Kopienā balstītas teātra izrādes 
“Lubāna ezera konference” 
sagatavošanas pirmais posms – 
senioru intervēšana”

1000

4. Biedrība “Senioru klubiņš  
„Pie kamīna““

“Starptautiskā senioru diena 
Madonā” 1000

5. Madonas grāmatu draugu 
biedrība “Topi stipra, sirds!” 999

6. Biedrība „Izglītībai un 
kultūrai Cesvainē“ “Prieks ir ziedos!” 903,38

7.
Biedrība “Latvijas Sarkanais 
krusts” Latgales komitejas 
Madonas nodaļa

“Senioru mentālā un psihosociālā 
veselība” 900

8. Madonas politiski represēto 
biedrība

“Transporta izmaksu segšana 
Madonas politiski represēto 
biedrības izbraucieniem”

950

9. Biedrība „Kāla ezera padome“ “Kāla enterprīze 24” 855

10. Biedrība “Mēs – Barkavas 
pagastam” “Iemācies. Izdari. Izzini” 710

11. Biedrība “Bērnu un jauniešu 
apvienība „Rīts““

“Senioru diena Vestienā.  
Prieks kopā būt!” 680

Madonas novada NVO aktualitātes
Lai nodrošinātu atbalstu  
NVO iniciatīvām, projektu un 
pasākumu īstenošanai, 
Madonas novada  
pašvaldība līdz 2024. gada  
8. martam pieņēma 
nevalstisko organizāciju 
pieteikumus izsludinātajiem 
2024. gada NVO iniciatīvu un 
sociālās jomas projektu 
konkursiem. 

2024. gada NVO iniciatīvu 
projektu konkursa prioritāte ir 
projekti, kuros projekta pieteicējs 
paredz izglītojošu un informatī-
vu aktivitāšu un pasākumu ko-
pumu īstenošanu par veselīgu 
dzīvesveidu, izglītojošu un infor-
matīvu aktivitāšu īstenošanu da-
žādām iedzīvotāju mērķa grupām 
par fizisko aktivitāšu nozīmi ik-
dienā un piedāvā fiziskās aktivi-

tātes un pasākumus kvalitatīvai 
brīvā laika dažādošanai. Kopējais 
pieejamais f inansējums –  
20 000 eiro.

Konkursam tika iesniegts div-
desmit viens nevalstisko organi-
zāciju projektu pieteikums, kurus 
izvērtējot, komisija lēma atbalstīt 
septiņpadsmit iesniegtos projektu 
pieteikumus par kopējo summu 
19989,25 eiro. 

Savukārt 2024. gada sociālās 
jomas projektu konkursa prioritā-
te ir projekti, kuros projekta pie-
teicējs paredz izglītojošu un infor-
matīvu aktivitāšu un pasākumu 
kopumu īstenošanu senioru  
mērķauditorijai, bērniem un pie-
augušajiem ar īpašām vajadzībām, 
un sekmē saliedētas sabiedrības 
veidošanos caur dažādu sabiedrī-
bas grupu (ģimenes, personas ar 

invaliditāti, ielu bērni, politiski 
represētas personas u.c.) integrā-
ciju. Kopējais pieejamais finansē-
jums 2024. gadā – 10 000 eiro.

Konkursam tika iesniegti seš-
padsmit nevalstisko organizāciju 
projektu pieteikumi, kurus izvēr-
tējot, komisija lēma atbalstīt vien-
padsmit iesniegtos projektu pie-
teikumus par kopējo summu 
9997,38 eiro.

Tiek rīkota ziedojumu vākšanas akcija,  
lai palīdzētu Ukrainai

“Baltā galdauta svētkos” iepriecinās Salaspils koris “Loja” 

Aicina iesaistīties, lai sarūpētu dāvanu  
Gotlība skolas ēkai

Biedrība “Caritas Madona” 
sadarbībā ar Madonas  
novada pašvaldību rīko 
ziedojumu vākšanas akciju,  
lai sniegtu palīdzību  
Ukrainas iedzīvotājiem. 
Ziedotais ar Latvijā dzīvojošo 
ukraiņu biedrības 
konfederācijas “Viche” 
palīdzību tiks nogādāts  
tieši uz fronti!

Līdz 30. aprīlim Madonas no-
vada Sociālā dienesta telpās Ma-
donā, Blaumaņa ielā 3, aicinām 
ziedot: jaunu vīriešu apakšveļu 
(zeķes, apakšbikses), autiņbiksī-

tes bērniem un pieaugušajiem, 
mitrās salvetes, sausās salvetes–
dvieļi, tualetes papīru, personīgās 
higiēnas preces (zobu birstes, pa-
stas, šampūnus, dušas želejas, 
mazgāšanas lupatiņas utt.), pār-
sienamos materiālus, pārsējus, 
plāksterus, elastīgās saites, žņau-
gus utt., ātrās ēdināšanas produk-
tus, pretvēja šķiltavas un aizde-
dzes, jaunas segas un gultas veļu, 
bērnu pārtiku, konservus kārbās, 
graudaugus, makaronus, žāvētus 
augļus, riekstus, saldumus (šoko-
lāde, cepumi utt.), tēju, kafiju, 
medu, parafīnu, vasku, sveces, 
termoveļu, jaunus darba cimdus, 

gumijas zābakus, lietusmēteļus, 
karematu, guļammaisus, teltis, 
bajonetes, lāpstas, cirvjus, mo-
torzāģus, elektriskos zāģus, aku-
mulatora zāģus, skrūvgriežus, 
lukturus un baterijas, atkritumu 
maisus 200 l, pirmās palīdzības 
komplektus. 

Ziedojumus iespējams nogādāt 
Sociālā dienesta darba laikā pirm-
dien 8.00–18.00, otrdien–ceturt-
dien 8.00–17.00, piektdien  
8.00–16.00. 

Lūgums vispirms vērsties 1. 
stāvā pie dienesta darbiniekiem, 
kuri parādīs ziedojumu nodošanas 
telpu pagrabstāvā.

Madonas Grāmatu draugu 
biedrība 4. maijā organizē 
“Baltā galdauta svētkus” ar 
Salaspils kora “Loja” 
uzstāšanos. 

Koris “Loja” šogad iepriecinās 
Madonā Latvijas Republikas Ne-
atkarības atjaunošanas dienā 4. 

maijā “Baltā galdauta svētkos” 
Raiņa ielas dzīvojamo māju kvar-
tālā Madonā (Raiņa 23A pagalmā). 
Svētkus atbalsta Madonas novada 
pašvaldība, Madonas pilsētas 
pensionāru biedrība, Madonas no-
vada kultūras centrs, PII “Saulīte”. 

Jauktais koris “Loja” dibināts 
2007. gadā un darbojas Salaspils 

kultūras namā, diriģents Ģirts 
Gailītis. 

Koris ar savām dziesmām pie-
min lībiešu vadoni Ako. Ir pieda-
lījies Somugru kultūras dienās 
Latvijā 2018. gadā. Koris ir kon-
certējis vairākās Gruzijas pilsētās, 
kā arī 15. Dziesmu un deju svētkos 
Toronto un Līvu dienās Rīgā.     

Nr. LV40008277627 norēķinu kon-
tu LV83HABA0551045308290 ar 
norādi “GOTLĪBA SKOLAI”. Būsim 
pateicīgi par jebkuru summu.

Par fotogrāfijām: ieceres reali-
zēšanai būs nepieciešamas 100 līdz 
130 fotogrāfijas. Aicinām Gotlība 
skolas skolēnus, pedagogus, teh-
niskos darbiniekus pārlūkot savus 
albumus un interesantākās  
fotogrāfijas piedāvāt reproducēša-
nai. Fotogrāfijas var nogādāt  
Ošupes pagasta bibliotēkā, kura 
atrodas Degumniekos, Skolas  
ielā 4 (vēlams iepriekš sazināties 
pa tālruni 25759963), vai ieskenētā 
formā nosūtīt uz e-pasta adresi: 
valentina.kruska@madona.lv. Bib-
liotēkā iesniegtās fotogrāfijas tiks 
atgrieztas to īpašniekiem. Māksli-
nieka rekomendācijas par fotogrā-
fijas saturu: neizvēlēties pārāk per-
sonīgus attēlus (viena, divas per-
sonas), neizvēlēties pārāk piesāti-

nātus attēlus (ļoti liels personu 
skaits), neizvēlēties attēlus ar iz-
teiktiem padomju simboliku satu-
rošiem elementiem. Būsim patei-
cīgi par katru piedāvāto fotogrāfiju. 
Fotogrāfijas apkopos Ošupes pa-
gasta bibliotēkas vadītāja Valentī-
na, MFC “13.KM” vadītāja Dace, 
Degumnieku TN vadītāja Ilze un 
citi aktīvi kopienas locekļi.

Ieceri realizēsim vairākās kār-
tās, tas būs atkarīgs no pieejamā 
finansējuma.

 
Informāciju apkopoja 

AIGARS NOVIKS,
Madonas novada  

Centrālās administrācijas 
Attīstības nodaļas vecākais 

speciālists sabiedrības 
integrācijas un  

līdzdalības jomā
aigars.noviks@madona.lv

28378298  



12 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada aprīlis IESAISTIES

1. maijā Cesvaines pilsmuižā 
norisināsies pasākums, 
atklājot vasaras sezonu, –   
“Ģimeņu diena fon Vulfu 
ģimenes ligzdā”. 

10.00–13.00 staļļos un to pa-
galmā pasākuma viesus priecēs 
programma “Šis un tas, par un ap 
zirgiem”. Būs radošās darbnīcas, 
skatāmi Cesvaines kultūras nama 
iestudētie skeči “Atgadījums ar 
kučieri” un Ivetas Andronovas 
personālizstāde “Zirgi”, bet ma-
nēžā varēs aplūkot zirglietas no 
Cesvaines pils krājuma, kā arī pa-
mieloties ar “Smēdes nama” gar-
dajām pankūkām.

10.30 Staļļu pagalmā tiks dots 
starts orientēšanās spēlei pils-
muižas teritorijā ar apbalvošanu 
plkst. 15.30 pils laukumā. 

11.00 gaidīsim mazākos pils 
viesus uz bērnu rītu pils pagalmā, 
lai kopā ar Minniju un Mikiju ar 
dejām un rotaļām ļautos PILS 
PAGRABA PEĻU JAMPADRACIM. 

13.00 bērniem kopā ar vecā-
kiem būs iespēja doties VILKAM 
PA PĒDĀM, kas būs pārsteigumu 
taka ar startu pils laukumā. 

16.00 ikviens pasākuma viesis 
varēs piedzīvot pozitīvas sajūtas 

Ieskandināt maiju Cesvaines pilīNovada  
Grāmatu 
svētki 26. aprīlī 
Bibliotēku 
nedēļā
Ik gadu aprīlī tiek atzīmēta 
Bibliotēku nedēļa. Šogad tā 
notiks no 22. līdz  27.  aprīlim 
un tēma – “Bibliotēka un 
lasīšana” – sasaucas ar 
notikumu cikla “Latviešu 
grāmatai 500” 2024. gada 
tēmu. Vienojošais elements – 
izcelt vietējā pagasta, pilsētas 
autoru devumu latviešu 
grāmatniecībai literārajās 
izstādēs. 

Šajā laikā ikkatrā bibliotēkā 
notiek dažādas aktivitātes – 
tikšanās, sarunas, konkursi, 
izstādes, akcentējot grāmatas 
nozīmi šodien, lasīšanas 
paradumus un to maiņu, 
rakstītā vārda nozīmi 
individuālā līmenī. 
Madonas novadā nozīmīgākais 
pasākums būs 26. aprīlī 
Grāmatu svētki – Madonā, 
Cesvainē, Ērgļos, Lubānā. 
Programmā paredzēts: 
11.00–15.00 – Grāmatu 
komercizstāde Madonas novada 
bibliotēkā Skolas ielā 12 –  
piedalās IK Virja.
11.00  Grāmatu svētku atklāšana 
Madonas novada bibliotēkas bērnu 
literatūras nodaļā. 
11.30 Diskusija  “Zeme pieder 
mums vai mēs piederam 
Zemei?” – piedalās Zane 
Kopštāle (Zero Waste Latvija), 
Liene Opincāne (LVM Kalsnavas 
arborētums) un citi nozares 
speciālisti. Sarunu vada biologs, 
žurnālists Māris Olte.
13.30  Sarunas par grāmatām 
ar grāmatu blogeri Sandru 
Koku (@pielasīt sirdi).
15.00  “Grāmatas, kas iepriecina 
un pasauli dara labāku” – 
tikšanās ar rakstnieci  
Zani Nuts.

Izstādes: 
“Ilzes Indrānes dzīves dzirkstis” 
konferenču zālē;
Literatūras izstāde “Grāmatu 
autori – bibliotekāri” 
abonementā; 
Dzejnieces Broņislavas 
Martuževas simtgadei veltīta 
literatūras izstāde lasītavā.

Cesvaines pilsētas bibliotēkā 
26.04. plkst. 13.00 tikšanās ar 
rakstnieci Zani Nuts.

Ērgļu pagasta bibliotēkā  
26.04. plkst. 14.30 tikšanās ar 
Modru Selgu – dzeja, 
fotogrāfijas, rokdarbi, 
dārzkopība.

Lubānas pilsētas bibliotēkā 
26.04. plkst. 17.00 tikšanās ar 
dzejnieci, bijušo lubānieti 
Annu Tomiņu.

Varakļānu tautas bibliotēkā 
26.04. plkst. 10.30  
“No idejas līdz grāmatai” – 
tikšanās ar dzejnieci, radošu 
personību Sarmīti Radiņu. 

Aicinām piedalīties svētkos!

DAIGA PUĶĪTE, 
Madonas novada bibliotēkas 

metodiskā darba vadītāja

Putnu mēnesi aprīli  
Cesvainē noslēgsim,  
kopā ar ornitologu  
Elviju Kantānu no 
Ziemeļvidzemes Putnu 
pētniecības biedrības 
gatavojot būrīšus lielajai 

zīlītei un vērojot pils parka 
putnus.

Pasākuma sākums plkst. 9.30 
Cesvaines Tūrisma centrā. Elvija 
vadībā gatavosim būrīšus. Mate-
riāli tiks nodrošināti, bet līdzi 

ņemams savs āmurs! Pēc būrīšu 
darbnīcas kopā ar ornitologu do-
simies nelielā pastaigā pa Cesvai-
nes pils parku, lai vērotu un klau-
sītos tur mītošos putnus. 

Ja ir savs binoklis, noteikti arī 
ņemiet līdzi! Pasākuma noslē-

gums – ap plkst. 12.30.
Pieteikšanās Cesvaines Tūris-

ma centrā (tel. 26172637). 
Dalība pasākumā – bez mak-

sas.

Cesvaines Tūrisma centrs

kopā ar Katrīnu Dimantu koncer-
tā “Prieks nebeidzams”. Katrīnas 
samtaino balsi un skanējumu kon-
certā papildinās Rolanda Zelča 
akordeona spēle un šarmantais 
humors, dziedātājas spēlētās vi-
joles un ukuleles skaņas.  

Visas dienas garumā aicinā-
sim uz izjādēm ar zirgiem, akva-
reļu mākslas radošo darbnīcu, pils 
un izstāžu apskati, amatnieku tir-
dziņu, kā arī našķoties un iestip-
rināties pie Tējas namiņa un Pils 
restorānā. Pils muižas kompleksā 
darbosies “Divi torņi”, aicinot uz 

gardu mājas kūku. Apmeklētājiem 
atvērts būs “Alus brūzis”, kur va-
rēs ielūkoties alus vārīšanas tra-
dīcijās.

9. maijā plkst. 18.00 Cesvai-
nes pilī aicinām uz KONCERTU 
AR “ODZIŅU”, ko piedāvās pi-
anists KARI IKONENS no Somi-
jas.

Somu pianists Kari Ikonens  – 
virtuozs instrumentālists un ta-
lantīgs komponists, kurš dažādu 
grupu sastāvā uzstājas visā pasau-
lē. Šī gada maijā viņš dodas eko-

loģiskā solokoncerttūrē pa Latvi-
ju, ceļojot ar elektrisko velosipē-
du.

Ikonenu ir iedvesmojušas ne 
tikai arābu gammas un džeza vēs-
ture, bet arī gleznotāja Vasilija 
Kandinska darbi. Viņa albums 
“Impresijas, improvizācijas un 
kompozīcijas”, kas nāca klajā 
2021. gadā, tika nominēts Emmy 
balvai (ASV), Somijas Grammy 
balvai un tika iekļauts “best of 
2021” sarakstos trīs kontinentos: 
Europe Jazz Media Chart, Austra-
lian Broadcasting Corporation un 
New York City Jazz Record .

Ieejas maksa – 10 eiro. 

18. maijā Cesvaines pils pie-
dalīsies ikgadēja akcijā “Muze-
ju nakts”, ļaujot pils viesiem iz-
zināt un iegūt, izpētīt un saprast 
Cesvaines pils vēstures līkločus 
un muzejiskās vērtības. 

Nāc un piedzīvo vēstures auru 
Cesvaines pilī un tās vēsturiskajā 
muižas teritorijā ar ģimeniskām 
aktivitātēm, ar mākslu un mūzi-
ku, gūsti pozitīvas emocijas un 
kopā būšanas prieku! 

LINDA VIZUMA,
Cesvaines pils vadītāja 

28. aprīlī – Putnu diena Cesvainē

Muzicējam kopā ar orķestri
Jāņa Norviļa Madonas Mūzikas skolā reizi gadā 
notiek konkurss, kura mērķis ir rast iespēju 
ikvienam skolas audzēknim uzstāties kā 
solistam ar skolas kamerorķestri.

Šogad ar pirmo koncertu viesosimies pie saviem 
Jaunpiebalgas Mūzikas un mākslas skolas kolēģiem, 
iesākot jaunu tradīciju – ar koncertu viesoties tuvā-
kajās mūzikas skolās, šo skolu vienam solistam vai 
solistu sastāvam dodot iespēju ar vienu skaņdarbu 
uzstāties kā solistiem šajā koncertā.

Solisti (audzēkņi) šajā gadā: Elīna Žeiere, Gustavs 
Saulītis, Roberts O’Salivans, Aleksandra Bikova, Ro-
lands Druvaskalns, Rūdolfs Kalvis Kupcis, Jānis Iesal-
nieks, Gusts Purvietis, Rūsiņš Emīls Gotfridsons, Kar-
līna Avišāne, Roberts Skeranskis, Alise Patrīcija Ābel-
niece, Asne Kaškure, Dārta Elīza Macijevska, Kaspars 
Rudzāts, Rainers Puzāns, Adriana Bonda.

Pedagogi, kas ieguldījuši lielu darbu solistu saga-
tavošanā: Ginta Ludberga, Līga Cepīte, Iveta Graubi-
ņa-Zviedre, Tatjana Savicka, Ingus Akmentiņš, Arturs 
Kloppe, Andrejs Cepītis, Velga Sokirka, Pēteris Lei-
boms, Sintija Paegle, Artūrs Grandāns, Gunta Riek-
stiņa, Jānis Rijnieks, Dace Kalniņa, Inese Freija.

Šogad kopā ar orķestri uzstāsies arī Jāņa Norviļa 
Madonas Mūzikas skolas koris, diriģente – Dace Kal-
niņa, savukārt orķestra diriģents būs Mārtiņš Bergs.

Koncertu norises laiki:
2. maijā 18.00 Jaunpiebalgas Kultūras centrā
3. maijā 18.00 Madonas novada kultūras centrā
18. maijā Cesvaines pilī muzeju nakts ietvaros, 

dalībnieki un sastāvi šim koncertam vēl tiks precizēti.
Konkursu un koncertus atbalsta: Madonas novada 

pašvaldība, Jaunpiebalgas Kultūras centrs, Madonas 
novada kultūras centrs.

Pasākuma laikā tiks filmēts un fotografēts, fotog-
rāfijas un video var tikt izmantoti publicitātes nolū-
kiem.

 Ieeja uz koncertiem – bez maksas.



13Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada aprīlisPASĀKUMI

Ieskandināt maiju Cesvaines pilī
Datums Norises vieta Laiks. Pasākuma nosaukums Ieejas maksa

APRĪLIS

26.04. Cesvaines kultūras nams 19.00 Koru sadraudzības koncerts Bez maksas

27.04.

Lubānas vidusskolas  
aktu zāle

11.00 Zēnu vokālistu konkurss “Aiviekstes lakstīgalas 2024”  
18.00 Vīru vokālā kvarteta “Harmonija Rīgai” koncerts Bez maksas

Liezēres kultūras nams 12.00 Pasākums senioriem Bez maksas

Mētrienas pagasta bibliotēkā 12.00 Literāri–muzikāla pēcpusdiena Bez maksas

Madonas novada  
kultūras centrs 17.00 Valmieras drāmas teātra izrāde “Kalendārs mani sauc” EUR 24, 20, 

“Biļešu Paradīze” kasēs
Vestienas tautas nams 18.00 Masaki Nagagava koncerts EUR 5,-

28.04. Jāņa Norviļa Madonas 
Mūzikas skola 11.00 Madonas novada vokālo ansambļu skate Bez maksas

29.04. Madonas novada kultūras 
centrs

9.00 Madonas pilsētas vidusskolas tikšanās ar grupu  
“Sudden Light” projekta “Skolas soma” ietvaros Bez maksas

MAIJS

2.05. Sauleskalna tautas nams 19.00 Žoržs Siksna koncertprogrammā “Mana muļķe sirds” EUR 12, 14, 16  
“Biļešu Paradīze” kasēs 

3.05.

Madonas novada  
kultūras centrs 18.00 Jāņa Norviļa Madonas Mūzikas skolas koncerts Bez maksas

Vestienas tautas nams 19.00 Prāta spēles 3 Komandai dalības maksa 
EUR 10,-

4.05. Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas gadadiena

5.05. Liezēres kultūras nams 14.00 Liezēres bibliotēkai – 100  
Pasākums Latvijas svētku noskaņās Bez maksas

6.05. Liezēres kultūras nams 17.00 Ropažu novada Ulbrokas amatierteātra “Dille” viesizrāde EUR 3,-

9.05.
Madonas novada  
kultūras centrs

13.00 Madonas novada Izglītības pārvaldes olimpiāžu un  
konkursu godināšanas pasākums Bez maksas

Cesvaines pils 18.00 Eiropas diena – koncerts ar “odziņu”, pianists Kari Ikonens EUR 10,-

10.05. Madonas novada  
kultūras centrs Madonas BJC gada noslēguma koncerts Bez maksas

11.05.

Cesvaines vidusskola Koru koncerts „E.Melngailim – 150“ Bez maksas

Ļaudonas kultūras nams 15.00 Santas Sāres koncerts “Tava balss” EUR 5,- 

Degumnieku tautas nams 20.00 Imanta Kalniņa dziesmu programma “Sapnis par baltu kuģi”,  
Līga Priede – balss, Andrejs Grimms – ģitāra EUR 5,- 

12.05.

Parka ielas garumā, 
Cesvainē no 9.00 Pavasara tirdziņš Bez maksas

Madonas novada  
kultūras centrs Māmiņdienas koncerts Bez maksas

17.05.
Kalsnavas kultūras nams 16.00 Ģimenes dienas koncerts Bez maksas
Liezēres kultūras nams Liezēres pamatskolas Mātes dienai veltīts koncerts Bez maksas

18.05. 19.00–00.00 MUZEJU NAKTS

18.05.
Tautas nams “Kalnagravas” 15.00 Koncerts “BDK “Avotiņš” svin dzimšanas dienu” Bez maksas
Cesvaines kultūras nams 17.00 Eksotisko deju koncerts “Pievilcība dejā” EUR 3,- 
Degumnieku tautas nams Skeču karuselis, aicina amatierteātris “Cits modelis” EUR 3,- 

19.05. Ļaudonas estrāde 11.00 Ģimenes dienas aktivitātes Bez maksas

23.05. Kalsnavas pagasta 
pārvaldes ēkā

18.00 Rīgas zēnu kora “Bastejpuikas” un  
Kalsnavas pamatskolas kora “Veseta” koncerts Bez maksas

24.05. Liezēres baznīca 13.00 Rīgas zēnu kora “Bastejpuikas” un  
Kalsnavas pamatskolas kora “Veseta” koncerts Bez maksas

25.05.

Madonas muzeja  
Izstāžu zāles

13.00 Ineses Jakobi, Baibas un Eināra Dumpju izstādes “Blakus” 
atklāšana Bez maksas

Degumnieku tautas nams 19.00 Praulienas amatierteātra “Tikai tā”  
izrāde “Pūces totēma cilts” EUR 3,-

26.05. Madonas novada  
kultūras centrs 15.00 Mūsdienu deju grupas “Aliens” koncerts Bez maksas

30.05. Madonas novada  
kultūras centrs 15.00 Madonas pirmsskolas mācību iestādes “Saulīte” izlaidums Bez maksas

31.05. Madonas novada  
kultūras centrs 15.00 Jāņa Norviļa Madonas Mūzikas skolas izlaidums Bez maksas

IZSTĀDES

10.02. – 
7.07.

Haralda Medņa 
Dziesmusvētku skola Ingemāra Vektera foto izstāde “Foto stāsti” Bez maksas

11.02. – 
1.05.

Kultūras un mākslas centrs 
Cesvaines Pils “Kamēr dārzs un pagalms atpūšas”. Rokdarbu izstāde Izstāde ir apskatāmas ar 

ieejas maksu pilī
20.02. – 
5.05.

Kultūras un mākslas centrs 
Cesvaines Pils “Līdzsvars”. Grafika Izstāde ir apskatāmas ar 

ieejas maksu pilī

5.03. – 
2.06.

Madonas novadpētniecības 
un mākslas muzeja Izstāžu 
zāļu mansardā

“Krāšņumaugi – laiks un mode. Telpaugi laika griezums” 

Pieaugušajiem:  
EUR 0,50, studentiem, 
senioriem: EUR 0,30, 
skolēniem: EUR 0,20

26.03. – 
10.05. Vestienas tautas nams Mākslinieces Sandras Valaines gleznu izstāde ”Prieks” bezmaksas

27.03. – 
26.04.

Kultūras un mākslas centrs 
Cesvaines pils

Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas konkursa   
izstāde “SAULES RITMI”

Izstāde ir apskatāmas ar 
ieejas maksu pilī

8.04. – 
30.05. Barkavas kultūras nams Agnese Briedes gleznu izstāde Bez maksas

12.04. – 
19.05. 

Madonas novadpētniecības 
un mākslas muzeja  
Izstāžu zāles

Laines Kainaizes gleznu izstāde “DZĪVES PRIEKS”

Pieaugušajiem:  
EUR 1,00, studentiem, 
senioriem: EUR 0,30, 
skolēniem: EUR 0,20

4.05. Ērgļu saieta nams “BALTĀ GALDAUTA SVĒTKI” – TLMS “Ērgļi” izstāde Bez maksas

Pasākumu kalendārā iespējamas izmaiņas. Sekojiet līdzi aktuālajai informācijai Madonas novada paš-
valdības mājaslapā www.madona.lv.

Informāciju apkopoja DAIGA TORSTERE,
Madonas novada Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas vecākā speciāliste kultūras jomā

Pasākumu kalendārs 25. aprīlis – 31. maijs

21. aprīlī izskanēja ļoti pavasa-
rīgs koncerts, kurā savienojās kok-
ļu mūzika Madonas novada kultū-
ras centra koklētāju ansambļa 
“Rasa” (vadītāja Inese Ābola) un 
draugu – Latgales priekšpilsētas 
mūzikas un mākslas skolas koklē-
tāju ansambļu “Liepziedi” un “Lie-
piņas” (vadītāja Andra Rebiņa) iz-
pildījumā kopā ar Dzelzavas kultū-
ras nama vokālā ansambļa “Vari-
ants” (vadītāja Dace Kalniņa) ska-
nīgajām balsīm. 

Cita satura muzikāls notikums 
Madonas novada kultūras centrā 
aizritēja 16. aprīlī, kad Madonas 
pilsētas vidusskolas audzēkņiem 
bija iespēja satikt mūziķus Dagni 
Roziņu un Robertu Memmēnu no 
grupas “Citi Zēni” un uzzināt viņu 
veiksmes un profesionālās izaug-
smes ceļu. Tikšanās notika prog-
rammas “Latvijas skolas soma” 
ietvaros, dodot iespēju skolēniem 
valsts apmaksātu iespēju regulāri 
iepazīt Latvijas mākslas un kultūras 
vērtības. Nākamā šāda veida tikša-
nās skolēniem ar grupas “Sud-
den Lights” mūziķiem kultūras 
centrā plānota 29. aprīlī.

Pulcējot lielu skaitu auditorijas, 
nereti Madonas novada kultūras 
centra telpas piepilda arī citu orga-
nizāciju pasākumi. 19. aprīlī šeit 
tika aizvadīts iedvesmojošs ģimeņu 
forums “Ja vien mēs vairāk sarunā-
tos”, ko rīkoja Sabiedrības integrā-
cijas fonds sadarbībā ar Madonas 
novada pašvaldību, pulcējot vairāk 
nekā 100 dalībnieku. Pasākuma 
lektori lika aizdomāties par cieņ-
pilnām metodēm, kā savā ikdienā 
ģimenē vai darba vietā veiksmīgāk 
un ātrāk novērst radušās konflikt-
situācijas, uzlabot savstarpējo ko-
munikāciju.

Kultūras centra telpas regulāri, 
arī aprīlī, tika izmantotas, lai pul-
cētu aktīvāko Madonas novada sa-
biedrību uz dažādām apspriedēm 
un sapulcēm – gan par jaunā Ma-
donas novada teritorijas plānojuma 
izstrādi, gan par daudzdzīvokļu 
māju apsaimniekošanas tēmu, gan 
pārrunājot citus aktuālus un sa-
biedrību interesējošos jautājumus. 
Novērtēsim aizvien lielāku iedzī-
votāju aktivitāti un iesaisti gan no-
vada attīstībā, gan savas dzīves 
kvalitātes uzlabošanā. 

Savukārt, mēnesi noslēdzot, 27. 
aprīlī plkst. 17.00 aicinām ikvienu 
uz Valmieras teātra viesizrādi – 
Andra Kalnozola spožo debijas ro-
mānu “Kalendārs mani sauc” Mār-
tiņa Eihes režijā. Izrāde ieguvusi 
“Spēlmaņu nakts” 2021./2022. gada 
sezonas balvu kategorijā “Gada ma-
zās formas izrāde”. Biļetes iespē-
jams iegādāties Madonas novada 
kultūras centra kasē vai jebkurā 
“Biļešu Paradīze” kasē un www.bi-
lesuparadize.lv. 

Maijs iezīmējas gan ar valsts 
nozīmes, gan sirsnīgiem ģimenes 
svētkiem. 3. maijā plkst. 18.00 ai-
cinām uz koncertu “Muzicējam 
kopā ar orķestri”. Tas sakņojas Jāņa 
Norviļa Madonas Mūzikas skolas 
rīkotajā konkursā, kura mērķis ir 
rast iespēju ikvienam skolas au-
dzēknim uzstāties kā solistam ar 
skolas kamerorķestri.

Svētkos 4. maijā plkst. 18.00 
Madonas novada kultūras centrs 
dāvina iedzīvotājiem dziedātāja 
Laimja Rācenāja un leģendārā 
ģitārista Aivara Hermaņa prog-
rammas “Vienmēr zaļi!” koncer-
tu. Aicinām baudīt lielisku Latvijas 
mūziķu sniegumu jaukā atmosfērā 
pie galdiņiem (nav jāpiesaka ie-

priekš). Ieeja koncertā bez maksas, 
koncerta laikā būs iespēja iegādā-
ties SIA “Domu pietura” mājas vī-
nus. 

Mātes dienu kā ik gadu atzīmē-
sim maija otrajā svētdienā, 12. 
maijā, kad priecāsimies ģimenes ar 
bērniem satikt sirsnīgā koncertā 
plkst. 14.00 ar Madonas novada 
kultūras centra bērnu un jauniešu 
pašdarbības kolektīvu piedalīšanos.

Vēlamies izcelt vēl pāris būtis-
kas norises maijā, kuras gan neno-
tiks kultūras centrā, bet tajās pie-
dalīsies mūsu pašdarbības kolektī-
vi. 11. maijā par godu izcilā latvie-
šu komponista, folklorista un diri-
ģenta Emiļa Melngaiļa 150. gada-
dienai Cesvaines vidusskolā gaidā-
ma Madonas novada koru sadzie-
dāšanās. Koru virsdiriģents – Ārijs 
Šķepasts, koncerta īpašie viesi: 
Latvijas Nacionālās operas soliste, 
mecosoprāns Ilona Bagele un lat-
viešu mūziķis, bijušais kultūras mi-
nistrs Nauris Puntulis.

Vēl kāds nozīmīgs notikums. 
Šogad aprit 100 gadi, kopš savu dar-
bu sācis viens no unikālākajiem 
muzejiem – Latvijas Etnogrāfiskais 
brīvdabas muzejs. Muzeja 100. se-
zonas vērienīgajos atklāšanas 
svētkos “Viena diena mūsmājās”  
11. maijā piedalīties aicinātas arī 
Madonas novada folkloras kopas.

Maijā aktīva rosība kultūras 
centrā iezīmēsies saistībā ar Izglī-
tības pārvaldes un izglītības iestāžu 
rīkotajiem mācību gada noslēguma 
pasākumiem – īpašā sarīkojumā 
Madonas pilsētas vidusskola no-
teiks savu gada skolēnu, tiks godi-
nāti mācību priekšmetu olimpiāžu 
un konkursu laureāti, kā arī norisi-
nāsies Madonas Bērnu un jauniešu 
centra gada noslēguma koncerts. 
Domājams, ka vissaviļņojošākais 
notikums gan bērna, gan vecāku 
dzīvē allaž ir kādas izglītības iestā-
des absolvēšana. Šos svētkus ar ne-
pacietību gaidām arī mēs kultūras 
centra telpās maija beigās. 

Visbeidzot – tuvojas viens no 
vasaras gaidītākajiem notiku-
miem – Madonas pilsētas 98. ju-
bilejas svinības. Šogad svētkus 
svinēsim no 7. līdz 8. jūnijam ar 
daudzveidīgu pasākumu program-
mu. Ceram uz labiem laika apstāk-
ļiem, mūsu visu aktivitāti, atsaucī-
bu un sadarbību, lai svētki izdotos 
skaisti. Un maz pamazām esam jau 
ceļā uz pilsētas simtgadi 2026. 
gadā. Īpaša pateicība māksliniekam 
Valērijam Baidam par atļauju glez-
nas “Madona” (audekls, eļļa, 
100x120 cm, 2020. gads) iekļauša-
nai šī gada pilsētas svētku vizuāla-
jos materiālos. 

Kultūras centrs ir atvērts un 
sniedz atbalstu daudzveidīgām kul-
tūras, mākslas un arī sabiedriskām 
aktivitātēm, dažādu pasākumu un 
projektu īstenošanai. Esiet vienmēr 
laipni gaidīti apmeklēt mūsu pie-
dāvātās norises, atbalstīt gan pro-
fesionālos māksliniekus, gan vēl jo 
īpašāk un sirsnīgāk Madonas nova-
da kultūras centra pašdarbības ko-
lektīvus to radošajās izpausmēs. 

Aicinām vienmēr sekot līdzi 
aktuālajai informācijai Madonas 
novada pašvaldības mājaslapā 
www.madona.lv kultūras aktuali-
tāšu un pasākumu sadaļās, kā arī 
kultūras centra Facebook kontā 
www.facebook.com/madonasnams.

Informāciju sagatavoja  
ILZE RIEKSTIŅA,
Madonas novada  

kultūras centra
komunikācijas un klientu 
apkalpošanas speciāliste

RUNĀ kultūras centrs
➔ 1. lpp



14 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada aprīlis LĪDZDALĪBAMadonas Novada Vēstnesis 
2024. gada aprīlis KULTŪRA

Šogad Madonas pilsēta svinēs 
98. dzimšanas dienu. Pagājušā 
gadsimta sākuma gados, kad 
līdz pilsētas statusam bija 
jāgaida vēl pārdesmit gadu, 
dzīvi un darbošanos te uzsāka 
Kārlis Ķeirāns (1879–1973) – 
viens no Madonas attīstības 
un uzplaukuma veicinātājiem.

Šogad februārī apritēja 145 
gadi, kopš Sarkaņu “Bākšānos” 
dzimis ilggadīgais drukātavas 
īpašnieks, aktīvs sabiedriskais dar-
binieks Kārlis Ķeirāns. Kā jau dau-
dziem bērniem tolaik laukos, viņa 
darba dzīve sākās ar cūkgana gai-
tām. Vēlāk – citi darbi un vietas, 
līdz 19./20. gadsimta mijā viņš tika 
iesaukts dienēt armijā. Kā Krievi-
jas impērijas pavalstnieks, līdzte-
kus vairākiem tūkstošiem latviešu, 
viņš piedalījās Krievijas–Japānas 
karā. 1905. gada februārī japāņi 
piespieda atkāpties Krievijas im-
pērijas karaspēku Mukdenas kau-
jā, K. Ķeirāns krita gūstā. 1905. 
gada 23. augustā ASV tika noslēgts 
Portsmutas miera līgums, un 
1906. gadā Kārlis Ķeirāns atgriezās 
mājās. 

Kopš tā laika gandrīz četrus 
gadu desmitus viņa dzīve ritēja 
Madonā. Jau 1907. gadā viņam ir 
atļauja darboties kā fotogrāfam. 
Tā paša gada sākumā Vidzemes 
gubernators atļāva Cēsu apriņķa 
Biržu muižā (Modohn) Kārlim Ķei-
rānam atvērt grāmatu pārdotuvi, 
bet pēc diviem gadiem – drukāta-
vu. 

Jau pirmajā darba gadā K. Ķei-
rāna spiestuvi gubernators uz di-
viem mēnešiem slēdza. Kas tad 
bija noticis? Vispirms ar diviem 
mēnešiem arestā tika sodīts ļau-
donietis Teodors Līventāls par to, 
ka viņš sarakstījis, licis iespiest un 
izplatījis uzaicinājumu, kur bijusi 
naidīga izturēšanās pret valdību. 
Atcerēsimies, ka T. Līventāla vārds 
ir saistīts ar Madonas bibliotēkas 
pirmsākumiem 1923. gadā, Latvi-
jas bibliotekāru biedrību un grā-
matu izdošanu. Tā kā uzaicināju-
mu iespieda Kārlis Ķeirāns savā 
tipogrāfijā, gubernators to uz di-
viem mēnešiem slēdza. 

Sarežģīts bija Pirmā pasaules 
kara laiks un arī daži vēlākie gadi. 
K. Ķeirāns ir bijis apcietināts un 
1918. gadā nonāca Vācijā.  Pēc No-
vembra revolūcijas Vācijā viņš at-

Pasākuma “Satiec savu 
meistaru” būtība – vēstīt 
plašākai sabiedrībai par 
cilvēku, par viņa zināšanām 
un prasmēm, kas saglabātas 
un pārmantotas no paaudzes 
paaudzē. 

Pasākums Latvijā notika jau 
16. reizi un tā norise šogad, atšķi-
rībā no iepriekšējiem gadiem, bija 
plānota vairākas nedēļas nogales, 
kādā no Latvijas novadiem. Vidze-
mē, tostarp Madonas novadā, 
meistari savus ciemiņus, lai pre-
zentētu un tālāk nodotu savas zi-
nāšanas un prasmes, gaidīja 6. un 
7. aprīlī.

Sarkaņu pagastā piedalīties 
pasākumā bija iespēja aušanas un 
rokdarbu darbnīcā “Ozolkalna 

piederīgu norišu kopumam “Lat-
vijas grāmatai 500”. Zināms, ka 
viņš ir izdevis latviešu autoru dar-
bus, tulkojumus, kalendārus (Ma-
lienas laikagrāmatas), autoru iz-
devumus, kas glabājas Latvijas 
Nacionālajā bibliotēkā. K. Ķeirāns 
vairākkārt saņēma apbalvojumus 
par drukas darbiem, kā, piemē-
ram, Tirzas–Velēnas rūpniecības 
izstādē 1913. gadā. Viņš drukāja 
dažādas veidlapas, apliecības, 
skolas liecības, brošūras, afišas. 
Vieni no jaunākajiem muzejā no-
nākušajiem K. Ķeirāna drukāta-
jiem materiāliem ir Mārcienas 
skolas liecības un citi iespieddar-
bi no Cīrulnieku ģimenes arhīva. 
Dažādu reliģisku pasākumu dzies-
mu lapiņām ir plaša ģeogrāfija – 
Cesvaine, Kalsnava, Liezēre, Lu-
bāna, Ļaudona, Madona, Mētriena 
un citas vietas. 

K. Ķeirāna tipogrāfijā drukāja 
arī laikrakstu “Madonas Ziņas”, un 
viņš bija gan viens no laikraksta 
dibinātājiem, gan atbalstītājiem, 
kādu laiku sedzot arī izdošanas iz-
maksas. Laikraksta “Madonas Zi-
ņas” pirmais numurs iznāca pirms 
95 gadiem – 1929. gada 26. aprīlī 

un turpināja iznākt līdz 1940. gada 
8. augustam. 

K. Ķeirāna veikums atrodas ne 
tikai Madonas muzeja krājumā, bet 
arī citos muzejos. Kinoteātra 
“Līgo” (atradās provizora Pētera 
Dolmaņa mājā Madonā, Tirgus ielā 
3) afiša glabājas Latvijas Kino mu-
zejā, atsevišķi iespieddarbi atrodas 
arī Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzejā, Druvienas Veca-
jā skolā – muzejā un, iespējams, 
arī citviet.  Kārļa Ķeirāna drukāta-
vā tapušie iespieddarbi ir papildi-
nājuši dažādas izstādes, bet šoreiz 
ir veltījums tieši viņam. Izstāde 
“Kārlis Ķeirāns un viņa drukā-
tava Madonā”  Madonas muzeja 
izstāžu zāļu foajē apskatāma 
līdz 9. jūnijam. Un, ja kādam ir 
saglabājušies pagājušā gadsimta 
pirmās puses iespieddarbi, ir vērts 
uzmanīgi paskatīties – tur varētu 
būt rakstīts “K. Ķeirāns, Madonā”.

LAIMDOTA IVANOVA,
Madonas novadpētniecības un 

mākslas muzeja vēsturniece

Attēli no  
Madonas muzeja krājuma

Kārlis Ķeirāns un viņa drukātava Madonā

griezās Madonā. Padomju varas 
laikā 1919. gadā uz neilgu laiku 
tipogrāfija bijusi pārcelta uz torei-
zējo apriņķa centru Stukmaņos 
(Pļaviņas). 

Pagājušā gadsimta 20.–30. ga-
dos Kārlis Ķeirāns Madonā vadīja 
tipogrāfiju, blakus tai bija otra ēka, 
kur atradās viesnīca un neliels res-
torāns. Kārli Ķeirānu raksturo 
daudz pusīga sabiedriskā darbība. 
Viņš bija Biržu Izglītības biedrības 
īstenais biedrs, darbojās krājaiz-
devu sabiedrībā (kredītsabiedrībā), 
arī brīvprātīgo ugunsdzēsēju bied-
rībā. 1937. gadā viņu ievēlēja Ma-
donas ģimnāzijas padomē. K. Ķei-
rāns bija precējies, ģimenē auga 
trīs bērni.

Pēc Latvijas okupācijas 1940. 
gadā K. Ķeirāna tipogrāfija tika na-
cionalizēta, un tehnika tika pār-
vietota uz Valsts apgādniecību un 
poligrāfisko uzņēmumu pārvaldes 
32. tipogrāfiju Madonā, Tirgus lau-

kumā 2 – bijušās degvīna pārdota-
vas telpās. Vācu okupācijas laika 
veidlapas liecina, ka drukātava 
kādu laiku ir darbojusies. 1944. 
gadā, kad Madonai tuvojās fronte, 
K. Ķeirāns izbrauca uz Kurzemi, 
kur dzīvoja pēc Otrā pasaules kara. 
Miris Smārdē 1973. gadā. 

Ēkas Madonā Gogoļa ielā 4 un 
4a, tagadējā Saules ielā, bija sagla-
bājušās vēl līdz pagājušās gadsim-
ta astoņdesmito gadu beigām. Un, 
ja vēlamies iedomāties to atraša-
nās vietu – tās bija tur, kur tagad 
atrodas veikals Rimi. Interesanti, 
ka pagājušā gadsimta trīsdesmita-
jos gados tika spriests par to, ka 
Madonas iedzīvotāju ērtībai nepie-
ciešama kājāmgājēju pāreja pāri 
dzelzceļa līnijai no Vienības ielas 
gar K. Ķeirāna drukātavu uz Avotu 
ielu, domājot arī par gaisa tiltu.

Sākotnēji Kārlis Ķeirāns izde-
va grāmatas, tā ka viņu pieskai-
tām arī grāmatizdevēju saimei un 

Kārļa Ķeirāna drukātava Madonā. Ap 1910. gadu.

Kārlis Ķeirāns. 

Bijušās Kārļa Ķeirāna ēkas. 1986. gads.                       M. Meijera foto

“Satiec savu meistaru” Sarkaņu pagastā
klēts”, kur meistare Līga Kuba in-
teresentus iepazīstināja ar to, kā 
radīt un nēsāt jaunrades tērpu, 
apvienojot tautiskos elementus ar 
mūsdienīgiem risinājumiem ap-
ģērbā, kas lietojams gan ikdienā, 
gan svētkos. 

Sarkaņos, amatu skolā rosība 
bija vērojama abas dienas. 6. aprī-
lī savas zināšanas un prasmes ik-
vienam interesentam ierādīja 
meistare Daira Drozdova, izstās-
tot un praktiski parādot lupatu 
deķu tapšanas ceļu, savukārt 
meistare Vanda Podiņa interesen-
tiem ierādīja izšuvumu tillā, ko 
izmantot, rotājot tautas tērpa ele-
mentus.

7. aprīlī skolas virtuvē rosījās 
saimniece Antra Gotlaufa, lai da-
lītos savā pieredzē un kopīgi pa-

gatavotu tradicionālo latviešu 
ēdienu – putraimdesas. 

Abas pasākuma dienas ikvie-
nam bija iespēja pamēģināt etno-
grāfiskās kokles spēli pie Zitas 
Gailītes. 

“Satiec savu meistaru” aizva-
dīts darbīgi, radoši un iespaidiem 
bagāti. Meistari saka paldies vi-
siem, kas piedalījās un aicina tik-
ties arī nākamgad, jo idejas, kādas 
meistarklases varētu realizēt, jau 
ir. Un, ja kādam ir vēlēšanās, no-
darbībām amatu skolā var pievie-
noties jebkurā laikā.

VALDA KĻAVIŅA,  
tautas nama “Kalnagravas” 

un amatu skolas 
vadītājaAr saimnieci Antru Gotlaufu kopīgi tiek gatavotas putraimdesas.



15Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada aprīlisNOTIKUMI Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada aprīlis

„Satiec savu 
meistaru!”  
radoša darbnīcās  
Ērgļu saieta namā.  
“Celu jostas”

6. aprīlī Ērgļu saieta namā 
Latvijas Nacionālā kultūras 
centra, pašvaldības un amatu 
meistaru kopīgi rīkotā 
pasākuma “Satiec savu 
meistaru!” ietvarā notika celu 
jostu aušanas praktiskā 
nodarbība. 

Meistara vadībā celu jostu au-
šanas pamatus apguva desmit rok-
darbnieces. Katra dalībniece dari-
nāja savas skujainās jostas parau-
dziņu. Pamatā nodarbības dalībnie-
ces bija vietējās rokdarbnieces, bet 
interesentes bija mērojušas ceļu pat 
no Jēkabpils, Ļaudonas un Mado-
nas. Nodarbību beidzot, dalībnieces 
bija priecīgas par paveikto un apņē-
mības pilnas iesākto turpināt. 

Celu jostu aušanas nodarbību 
vadīja Latvijas Amatniecības kame-
ras aušanas amata meistare Rudīte 
Platā.

Uzziņai. Tautiskas jostas var da-
rināt gan aužot (audenes), gan ce-
lojot – nevis ar steļļu palīdzību, bet 
ar īpašiem celu dēlīšiem. Ceļi, ceļo-
šana, celu jostas, to varēja iemācī-
ties šajā radošajā darbnīcā. Celoša-
na ir vīšanas un aušanas apvieno-
jums. Senatnē celaines izmantoja 
audumu malu veidošanai, aužot 
stāvu stellēs, apģērba saturēšanai 
un rotāšanai. Celošanas tehnika ir 
neatņemama prasme arī šodien, 
darinot savu tautastērpu. 

RUDĪTE PLATĀ,  
TLMS “Ērgļi” vadītāja

Ērgļu korim – 150. 
“Sirds spogulis”

Dziesma cauri laiku lokiem ir 
kā tilts starp paaudzēm, dodot 
spēku un iedvesmu turpināt. 
150 gados ir daudz kas 
piedzīvots un izdzīvots, bet 
tautasdziesma ir tautas 
dvēseles spogulis, kas glabā 
latviešu tautas dvēseles būtību. 
Šī un citas atziņas cita pēc citas 
atklājās jauktā kora “ĒRGĻI” 
jubilejas koncertā Ērgļu saieta 
namā 2024. gada 6. aprīlī, kura 

scenārija un režijas autore bija 
kora diriģente Marika Slotina-
Brante. 

Gan kora dziedātāji, gan skatī-
tāji, koncertu izdziedot un baudot, 
varēja sajust 3 dimensijas: “Redzēt. 
Just. Daudzināt.” 

Kora dziedāšanai Ērgļos un ko-
rim 150 dziesmoti gadu kamoli aiz-
ritējuši, kas laiku lokos saukts gan 
par Labdarības biedrības jaukto 
kori, Izglītības biedrības kori, Ērgļu 
kultūras nama kori, jauniešu ka-
merkori, un, visbeidzot, par jaukto 
kori “ĒRGĻI”. Kordziedāšanas tra-
dīcija Ērgļos aizsākusies dažas des-
mitgades ātrāk, kā kora dibināšanas 
gads iezīmēts 1873., kad trīs no 13 
kora dalībniekiem diriģenta Jāņa 
Čuibes vadībā piedalījušies I Vis-
pārējos latviešu dziedāšanas svēt-
kos.

Turpmāk diriģentu Kārļa Rasi-
ņa, Andreja Broda, Alfrēda Vārdau-
ņa, Kārļa Dzeņa, Arvīda Blaumaņa, 
Pētera Kalniņa, Jāņa Grendziona 
vadītie kori piedalījušies arī Ērgļu 
Labdarības biedrības jautājumu un 
atbilžu vakaros, Izglītības biedrības 
pasākumos, kuplinājuši Zaļumu 
svētkus, kopā ar ērglēniešiem biju-
ši svētku un atceres pasākumos,  
aktīvi iesaistījušies 1931. gadā aiz-
sāktajās Ērgļu novada Dziesmu die-
nās, dziedājuši citu apkārtnes pa-
gastu un novadu svētkos.

Otrais pasaules karš un tā 
nestās pārmaiņas izpostīja Ērgļus 
un veco kultūras centru Gaiļakalnā, 
bet nespēja iznīdēt ļaužu vēlmi vel-
dzēties mūzikā, ko tajā laikā palī-
dzēja uzturēt diriģents Pēteris Kal-
niņš. 

No 1958. gada darbu sāk ilgga-
dējais diriģents Jānis Sprancmanis. 
1960. gadā tiek iegūtas tiesības pie-
dalīties republikāniskā dziesmu 
kara 1. kārtas sacensībās Rīgā Pa-
domju Latvijas IV Dziesmu svētkos. 
1969. gadā rajona Dziesmu dienā 
sacensībās par 1970. gada Dziesmu 
svētku repertuāra dziesmu labāko 
māksliniecisko izpildījumu gan Ēr-
gļu, gan Cesvaines korim – 1. vieta 
un iespēja piedalīties Madonas ra-
jona kultūras dienās Anikšču rajo-
nā Lietuvā. 1973. gadā iegūtā 1. 
vieta rajona jaukto koru skatē  dod 
iespēju piedalīties lielajās koru sa-
censībās Dziesmu svētku simtgadei 
veltītajos VII Padomju Latvijas 
Dziesmu svētkos. J. Sprancmaņa 
vadībā jauktais koris 8 gadus izcī-
nīja 1. vietas Madonas rajona dzies-
mu karos.

No 1981. gada diriģente bija 
Mārīte Pizāne-Taškāne. Tika tur-
pināts laureātu ceļš. 1983. gadā par 
daudzkārtējām uzvarām koru ska-
tēs rajona ceļojošais Sarkanais ka-
rogs tika nodots ērglēniešiem mū-
žīgā glabāšanā, kā rajona “Labāka-
jam korim”. 

1985. gadā kā jauktā kora tradī-
ciju turpinātājs tika izveidots Ērgļu 
jauniešu koris, kuru vadīja 
J. Sprancmanis, bet no 1987. gada – 
Māris Kupčs. 

Tuvojoties atmodas laikam, iz-
maiņas skāra arī koru kustību – 
mainījās sastāvs, repertuārs, diri-
ģenti, svētku norises formas. Jau-
niešu koris, kamerkoris. 1990. gadā 
diriģents Armands Zavadskis iedro-
šināja doties viesturnejā uz Vāciju. 
1995. gadā Rīgā notika pirmie Bal-
tijas un Ziemeļvalstu dziesmu svēt-
ki (dir. A.Vanags), bet 1997. gadā 
Gotlandē uz Otrajiem Baltijas un 
Ziemeļvalstu dziesmu svētkiem Ēr-
gļu koris  devās diriģenta J. Spranc-
maņa vadībā. Jauktā kora darbībā 
allaž blakus J. Sprancmanim bija arī 
diriģentes Mārīte Kovaļevska un 
Vēsma Gaiziņa. 

Dziesmusvētku 125. gadskārtā 
XXII Vispārējos latviešu dziesmu 
svētkos un XII Deju svētkos par to 
simbolu kļuva 5 Gaismas riteņi, no 
kuriem viens nonāca “Meņģeļos”. 
Jauktais koris bija viens no Gaismas 
riteņa svētku dalībniekiem. To šajā 
laikā vadījuši arī Uģis Zvejnieks, 
Rihards Rudzītis.

Spilgts laiks korim no 2000. 
gada bijis kopā ar diriģenti, pasā-
kumu māksliniecisko vadītāju An-
tru Purviņu – dalība Dziesmu un 
deju svētkos “Rīgai 800”, lauku 
koru konkursā Mazsalacā, koncer-
tos Latvijā un Vācijā, kas bagātinā-
juši pieredzi.

Nākamos 17 gadus no 2005. 
gada diriģenta Ralfa Šmīdberga va-
dībā notiek radoši koru draudzības 
koncerti Ērgļos, pie sadraudzības 
partneriem citos pagastos un Ķel-
nē–Reizīkē, muzikāla un teatrāla 
līdzdalība 18. novembra Valsts 
svētku koncertos, Līgo svētku uz-
vedumos, atzīstami vērtējumi Ma-
donas koru apriņķa skatēs, kā arī 
Dziesmu svētku prieks.

 No 2022. gada 29. septembra 
par kora māksliniecisko vadītāju 
kļuva Marika Slotina-Brante. Kopā 
ar viņu dziesmu kamols rit tālāk, 
atvijoties līdz Ērgļu kora 150. ga-
dam. Tiek organizēta aktīva kon-
certdarbība. Diriģentes iedvesmots, 

koris savas dziesmas skandē drau-
dzības koncertā Vidzemes koncert-
zālē Cēsīs, Latviešu biedrības namā 
Rīgā, piedalās Dziesmu svētku cil-
dinājuma akmens atklāšanā Likteņ-
dārzā. Lauku kopienu parlamenta 
svētku vakarā un ielīgošanas pasā-
kumā Brakos, XXVII Vispārējos lat-
viešu dziesmu un XVII Deju svēt-
kos, Latvijas 105. dzimšanas dienai 
veltītajā muzikālajā uzvedumā 
“Čaks. Ar sirdi Latvijā” Ērgļu saieta 
namā un daudzos citos koru sadzie-
dāšanās pasākumos.

Jubilejas koncerta “Sirds spo-
gulis” skanējumu bagātināja kon-
certmeistare Inga Eihentāle, čellis-
te Ilze Petrovska, perkusionists 
Vigo Račevskis. Balss solo: Antra 
Diča-Milne, Kristīne Lūse, Jurģis 
Zommers, bet koncertu kopā ar di-
riģenti vadīja Mārcis Feldbergs. Par 
skaņas un gaismas efektiem rūpējās 
Toms Rota. 

Gandarījums, ka uz pasākumu 
bija ieradušies bijušie kora diriģen-
ti Jānis Sprancmanis, Mārīte Taš-
kāne, Mārīte Kovaļevska (joprojām 
dzied kora sastāvā), Vēsma Gaiziņa, 
Māris Kupčs, Armands Zavadskis, 
Antra Purviņa un Ralfs Šmīdbergs, 
kā arī bijušie dziedātāji, kuri bija 
mērojuši tuvākus un tālākus ceļus, 
dažs pat no Liepājas un Pāvilostas.

Pēc koncerta XXVII Vispārējo 
latviešu dziesmu un XVII Deju svēt-
ku virsdiriģents, koru lielkoncerta 
“Tīrums. Dziesmas ceļš” mākslinie-
ciskais vadītājs, Madonas koru ap-
riņķa virsdiriģents Ārijs Šķepasts 
jauktajam korim “Ērgļi” un diriģen-
tei Marikai Slotinai-Brantei pasnie-
dza Latvijas Nacionālā kultūras cen-
tra Goda rakstu par ilggadēju un 
nozīmīgu ieguldījumu Dziesmu un 
deju svētku tradīcijas saglabāšanā 
un attīstībā, sagaidot kolektīva 150 
darba gadu jubileju. Apsveikuma 
vārdus teica Madonas novada do-
mes priekšsēdētāja vietnieks izglī-
tības, kultūras un sociālajos jautā-
jumos Zigfrīds Gora. No Ērgļu ap-
vienības pārvaldes vadītāja Elita 
Ūdre un Ērgļu saieta nama vadītāja 
Sandra Avotiņa par ilggadēju iegul-
dījumu amatiermākslā un kora mū-
zikas popularizēšanā, atzīmējot 
kora 150 gadu jubileju, pateicības 
rakstus pasniedza Mārītei Kova-
ļevskai, Atim Priedem, Jānim Līcī-
tim, Valdim Zirnim, Antrai Di-
čai-Milnei, Ojāram Bodniekam un 
kora prezidentei Sarmītei Eglītei.  
Paldies arī tiem, kas palīdzēja tapt 
šiem svētkiem: Jēkabpils drukas na-

mam par lielajām fotogrāfijām–
kanvām un Lienei Opincānei par 
atsaucību, Brāļu Jurjānu memoriālā 
muzeja “MEŅĢEĻI” vadītājai Ievai 
Vilnītei par izstādi “Ērgļu korim 
150”, Visiem jauktā kora „ĒRGĻI“ 
dziedātājiem, bet īpaši Atim Prie-
dem ar dēlu Kristapu Priedi par īpa-
ši Ērgļu korim darinātajām jauna-
jām nošu mapēm, Antrai Dičai-Mil-
nei “Mana filmu studija” par video 
sižetiem un multimediālo noformē-
jumu, Intai Grotei par jauno tērpu 
gludināšanu, Sarmītei Eglītei, Val-
dim Zirnim, Jānim Līcītim un Ojā-
ram Bodniekam par ieguldīto darbu. 
Bijušajiem dziedātājiem: Ievai Ro-
tai, Anitai Mušai, Sarmītei Dreibla-
tei, Jānim Boktam, Valdai Griezānei, 
Laurai Augustei, Aldim Oltem un 
Ligitai Truksnei. Koriem “Wenden”, 
“Gaiziņš”, “Lai top!”, “Cesvaine” un 
“Madona” diriģentiem un pārstāv-
jiem par sveicieniem, Indrai Ronei 
par darbu pie kora jubilejas bukleta 
teksta. Pasākuma fotogrāfam Au-
seklim Knopem.

Paldies par atbalstu Madonas 
novada domei, Ērgļu apvienības 
pārvaldei, Ērgļu saieta nama darbi-
niekiem par kluso, it kā neredzamo, 
bet tik nozīmīgo darbu.

Lai skan Ērgļos kora dziesma! 
Vēl nākošos 150 gadus, jo mūsu 
kora “Sirds spoguļa” saknes ir Se-
natnes elpā, Senču spogulī, kurš 
dzīvi pulsē līdz šodienai, ļaujot ie-
pazīt un ieraudzīt sevi kā Turpinā-
jumu! 

Seno motociklu 
apskate un sezonas 
atklāšanas brauciens

18. maijā pie Ērgļu saieta nama 
Antīko automobiļu kluba Seno 
motociklu sekcija aicina uz 
seno motociklu sekcijas 
sezonas atklāšanas braucienu. 
No pulksten 9.30 līdz 10.30 – 
seno motociklu parāde un 
apskate.

Latvijas Antīko automobiļu klu-
ba (AAK) Seno motociklu sekcija ir 
vecākais Latvijas motoklubs. Tā 
biedri – motociklu entuziasti, kas 
kolekcionē, restaurē un aktīvi pie-
dalās gan kopīgos ar AAK, gan tikai 
sekcijas organizētos salidojumos.

Informāciju sagatavoja  
SANDRA AVOTIŅA,  

Ērgļu saieta nama vadītāja

Ērgļu apvienības pārvaldes kultūras ziņas

Pasākuma “Satiec savu meistaru!” laikā notika celu jostu aušanas praktiskā nodarbība. Jauktā kora “ĒRGĻI” jubilejas koncertā Ērgļu saieta namā 6. aprīlī.



16 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada aprīlis
Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada aprīlis AFIŠA

Pieteikšanās foto konkursam 
izstādei “Madona fotogrāfu acīm”
Madonas novadpētniecības un mākslas muzejs, tuvojoties muzeja 80 gadu 
jubilejai, sadarbībā ar Madonas novada apvienības pārvaldi, rīko foto 
konkursu “Madona fotogrāfu acīm”. 

Konkursa mērķis ir, iesaistot pilsētas iedzīvotājus un viesus, veikt mākslinie-
ciski kvalitatīvu Madonas pilsētas fotogrāfiju atlasi, kuras mērķis ir izveidot foto 
izstādi “Madona fotogrāfu acīm”, kas tiktu atklāta 2024. gada 7. jūnijā  Madonas 
pilsētas 98 gadu jubilejas dzimšanas dienā. Vēlamies atainot Madonas pilsētas 
dzīvi un ainavu kvalitatīvās fotogrāfijās un saglabāt vēsturei muzeja arhīvā, iz-
mantojot dažādās izstādēs, publikācijās un citur.

Aicinām iesniegt 1–3 fotogrāfijas  līdz 2024. gada 30. aprīlim. Piedalīties 
var ikviena persona (profesionāli fotogrāfi, amatieri un iedzīvotāji) neatkarīgi no 
fotografēšanas iemaņām un pieredzes, iesniedzot pieteikumu dalībai konkursā, 
atbilstoši konkursa nolikuma prasībām. 

Fotogrāfijas un pieteikumus sūtīt uz e-pasta adresi: izstazuzales@madona.lv. 
Konkursa nolikums un pieteikuma veidlapa: www.madonasmuzejs.lv.

Informāciju sagatavoja ELĪNA KRUPKO,  
Mākslas nodaļas vadītāja


